
  

 
 
 
 
 
JĀŅA IVANOVA RĒZEKNES MŪZIKAS VIDUSSKOLAS ATTĪSTĪBAS UN 

INVESTĪCIJU STRATĒĢIJA 
 

2021. - 2027. GADAM 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rēzekne, 2021 
 
  



2 
 

SATURS 
1. JIRMV RAKSTUROJUMS UN STRATĒĢISKAIS IETVARS .............................................. 4 

1.1. Kopsavilkums par profesionālās izglītības iestādi .................................................................. 4 

1.2. Atbilstība attīstības plānošanas dokumentiem ...................................................................... 13 

1.3. JIRMV misija, vīzija, vērtības, stratēģiskās prioritātes, mērķauditorija un unikalitāte ......... 14 

1.4. Stratēģiskās prioritātes 2021. - 2027. gadam ........................................................................ 16 

1.5. Stratēģiskie mērķi 2021. - 2027. gadam ................................................................................ 17 

1.6. JIRMV izglītības programmu attīstība .................................................................................. 20 

2. NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA UN MĀCĪBU MATERIĀLI TEHNISKĀS BĀZES 
RAKSTUROJUMS ............................................................................................................................. 21 

2.1. JIRMV mācību ēka................................................................................................................ 21 

2.2. JIRMV materiāli tehniskā bāze ............................................................................................. 24 

2.3. JIRMV budžeta analīze ......................................................................................................... 25 

2.4. Cilvēkresursu pieejamība, raksturojums un attīstība ............................................................. 25 

3. JIRMV RĪCĪBAS PLĀNS .......................................................................................................... 30 

3.1. Izglītības programmu attīstība ............................................................................................... 30 

3.2. Metodiskais darbs un tā attīstība ........................................................................................... 31 

3.3. Karjeras attīstības atbalsts ..................................................................................................... 33 

4. NEPIECIEŠAMIE IEGULDĪJUMI .......................................................................................... 34 

4.1. E-vide un tās attīstība skolas kontekstā ................................................................................. 34 

4.2. Rīcības plāns ......................................................................................................................... 35 

5. KOMUNIKĀCIJAS STRATĒĢIJA ......................................................................................... 43 

5.1. Komunikācijas galvenie vēstījumi ........................................................................................ 43 

5.2. Komunikācijas mērķi ............................................................................................................ 43 

5.3. Komunikācijas mērķa grupas ................................................................................................ 43 

5.4. Komunikācijas kanāli/metodes ............................................................................................. 44 

5.5. Iekšējā komunikācija ............................................................................................................. 44 

PIELIKUMI ......................................................................................................................................... 46 

Pielikums nr.1.   Skaidrojums mācību klases audiovizuālā aprīkojuma tiešsaistes stundu 
nodrošināšanai iegādei .................................................................................................................. 47 

Pielikums nr.2. Mūzikas instrumentu saraksts JIRMV attīstības un investīciju stratēģijai 2021.-
2027. gadam .................................................................................................................................. 51 

Pielikums nr.3.  JIRMV mūzikas instrumentu bāze ...................................................................... 54 

Pielikums nr. 4. JIRMV profesionālās ievirzes izglītības programmu izglītojamo panākumi 
konkursos (apkopojums par periodu no 2019.-2021. gadam) ....................................................... 57 

Pielikums nr. 5. JIRMV izglīotjamo prognoze profesionālās ievirzes un vidējās profesionālās 
izglītības programmās ................................................................................................................... 65 

 

  



3 
 

SAĪSINĀJUMI 

Saīsinājums Skaidrojums 
Austrumlatvija Izstrādātās programmas ietvaros Latgales reģions, kā arī daļa Vidzemes un 

Zemgales reģiona (Jēkabpils, Gulbene, Madona, Alūksne) 
AFS Bezpeļņas organizācija “FS Latvija Starpkultūru programma” 
CE Centralizētie eksāmeni 
CSP Centrālā Statistikas pārvalde 
DU Daugavpils Universitāte 
EM Ekonomikas ministrija 
ES Eiropas Savienība 
FB Facebook sociālais tīkls 
Gors Latgales vēstniecība Gors 
IP Izglītības programma 
JIRMV Jāņa Ivanova Rēzeknes mūzikas vidusskola 
JVLMA Jāzepa Vītola Latvijas mūzikas akadēmija 
Ludzas MP Ludzas mūzikas pamatskola 
PF Pašu finansējums 
PII Profesionālās izglītības iestāde 
KM Kultūras ministrija 
LNKC Latvijas Nacionālais kultūras centrs 
MMS Mūzikas un mākslas skola 
MS Mūzikas skola 
VB Valsts budžets 
VKKF Valsts akultūrkapitāla fonds 

 
  



4 
 

1. JIRMV RAKSTUROJUMS UN STRATĒĢISKAIS IETVARS 
1.1. Kopsavilkums par profesionālās izglītības iestādi 

Jāņa Ivanova Rēzeknes mūzikas vidusskola (turpmāk ‒ JIRMV) ir kultūrizglītības iestāde 
Latgales reģionā, tā kultūras un izglītības galvaspilsētā Rēzeknē.  JIRMV ir valsts dibināta un 
Kultūras ministrijas (turpmāk – KM)  padotībā esoša izglītības iestāde 3. kvalifikācijas līmeņa 
profesionālās vidējās mūzikas izglītības programmu īstenošanai. Kā struktūrvienība darbojas 
Jāņa Ivanova Rēzeknes mūzikas skola, kas īsteno profesionālās ievirzes mūzikas izglītības 
programmas. 

JIRMV darbības tiesiskais pamats ir Izglītības likums, Profesionālās izglītības likums, 
Vispārējās izglītības likums, Bērnu tiesību aizsardzības likums, Ministru kabineta noteikumi1, 
citi likumi un normatīvie akti, kā arī KM apstiprinātais JIRMV nolikums. 

JIRMV ar nelieliem pārtraukumiem darbojas kopš Pirmās Latvijas neatkarības, sniedzot 
kvalitatīvu mūzikas izglītību reģiona jauniešiem, veidojot daudzveidīgu mūzikas dzīvi un 
tradīcijas. Dibināta 1932. gadā kā Rēzeknes Tautas konservatorija. 1944. gadā Rēzeknes Tautas 
konservatorija tiek pārdēvēta par Rēzeknes mūzikas vidusskolu un par tās struktūrvienību kļūst 
bērnu mūzikas skola. No 1949. līdz 1956. gadam darbojas tikai Rēzeknes bērnu mūzikas skola. 
1956. gadā atsāk darbu mūzikas vidusskola. 1984. gadā mūzikas vidusskolai tiek piešķirts 
komponista Jāņa Ivanova vārds. 2002. gadā iestāde iegūst tagadējo nosaukumu ‒ Jāņa Ivanova 
Rēzeknes mūzikas vidusskola. 

JIRMV īsteno 33 profesionālās vidējās izglītības programmas, kas licencētas un akreditētas 
Izglītības likumā noteiktajā kārtībā. Mācību ilgums visās profesionālajās vidējās izglītības 
programmās – 4 gadi, izņemot 35b izglītības programmās “Vokālā mūzika” un “Stīgu 
instrumentu spēle”, ‒ 3 gadi. To iespējams apgūt vidusskolu absolventiem.  

JIRMV piedāvā sekojošas izglītības programmas:  
• Taustiņinstrumentu spēle ‒ Klavierspēle, Ērģeļspēle. Iegūstamā kvalifikācija – 

klavierspēle ‒ mūziķis pianists, koncertmeistars, mūziķis ērģelnieks, 
koncertmeistars.  

• Stīgu instrumentu spēle ‒ Vijole, Alts. Iegūstamā kvalifikācija – mūziķis vijolnieks; 
mūziķis altists.  

• Pūšaminstrumentu spēle – Flauta, Oboja, Klarnete, Fagots, Saksofons, Mežrags, 
Trompete, Trombons, Tuba, Eifonijs. Iegūstamā kvalifikācija – mūziķis flautists 
(klarnetists, fagotists, saksofonists, mežradznieks, trompetists, trombonists, tubists, 
eifonists), ansambļa vadītājs. 

• Vokālā mūzika. Iegūstamā kvalifikācija – vokālists, kora dziedātājs.  
• Sitaminstrumentu spēle. Iegūstamā kvalifikācija – mūziķis sitaminstrumentālists, 

ansambļa vadītājs.  
• Diriģēšana. Iegūstamā kvalifikācija – kormeistars, kora dziedātājs; baznīcas 

mūzikas dzīves organizators, kormeistars. 
 

1 Likums “Profesionālās izglītības likums”, 02.06.2020. Ministru kabineta (MK) noteikumi Nr.332 “Noteikumi par valsts 
profesionālās vidējās izglītības standartu un valsts arodizglītības standartu”, 22.02.2011. MK noteikumi Nr.146 „Kārtība, 
kādā novērtē ārpus formālās izglītības sistēmas apgūto profesionālo kompetenci”, 11.09.2018. MK noteikumi Nr. 569 
“Noteikumi par pedagogiem nepieciešamo izglītību un profesionālo kvalifikāciju un pedagogu profesionālās kompetences 
pilnveides kārtību”, 22.08.2017. MK noteikumi Nr.501 “Pedagogu profesionālās darbības kvalitātes novērtēšanas 
organizēšanas kārtība” 



5 
 

• Mūzikas vēsture un teorija. Iegūstamā kvalifikācija – mūziķis, mūzikas teorijas 
speciālists. 

• Izglītības programma “Mūzika”, ar specializāciju tradicionālajā mūzikā, iegūstamā 
kvalifikācija – tradicionālās mūzikas speciālists, ansambļa vadītājs; kā arī džeza un 
mūsdienu ritma izglītības programma, iegūstamā kvalifikācija – mūziķis pianists 
(saksofonists, sitaminstrumentālists, ģitārists, basģitārists/kontrabasists, vokālists), 
ansambļa vadītājs. 

Unikālās izglītības programmas 

JIRMV ir pirmā mūzikas skola Latvijā, kura vidējās profesionālās izglītības līmenī uzsākusi 
īstenot tradicionālās mūzikas izglītības programmu (izglītības programma “Mūzika”), kas 
darbojas kopš 2013. gada. Tradicionālās mūzikas programma ir vidējās izglītības programma, 
kura sagatavo mūziķi, tradicionālās mūzikas speciālistu, ansambļa vadītāju un radošu personību 
ar plašu redzesloku. Šobrīd tā ir vienīgā šāda veida programma Latvijā.  

JIRMV pirmā uzsāka arī diriģēšanas izglītības programmu ar iegūstamo kvalifikāciju ‒ 
baznīcas mūzikas dzīves organizators, kormeistars, kora dziedātājs. Šobrīd šādu izglītības 
programmu piedāvā arī Staņislava Broka Daugavpils Mūzikas vidusskolā.   

JIRMV Latgales reģionā pirmā ir licencējusi un īsteno populārās mūzikas izglītības programmu 
“Mūzika” (Džeza un mūsdienu ritma mūzika). 

Reģionā vērtīgs resurss, kurš pieejams JIRMV mācību procesa īstenošanā un izglītojamo, 
pedagogu koncertdzīves organizēšanā, ir Latgales Vēstniecība Gors (turpmāk ‒ Gors).  

Tradicionālās mūzikas izglītības programma 

Tradicionālās mūzikas nodaļas izglītojamo izaugsme veidojas, balstoties uz individuālās un 
ansambļa muzicēšanas tradīcijām, atskaņojot un aranžējot latviešu un pasaules tradicionālo 
mūziku atskaņošanai solo un ansamblī. Tradicionālās kultūras interešu loku izglītojamie 
papildina teorētiskajās studijās, veidojot izpratni par lauka pētījuma nozīmi etnomuzikoloģijā. 
Šādā veidā iemācās strukturēt savas domas, idejas, mācās intervēt, kā arī izprast tradicionālās 
mūzikas pirmavotu. 

Radošums tiek attīstīts, izglītojamajam veidojot savus ansambļa sastāvus, mācoties dažādas 
instrumentācijas, balstoties gan tradīcijā, gan mūsdienu mūzikas stilu sakausējumā. Programma 
ir ļoti plaša un interesanta, izglītojamajiem ir iespēja apgūt katram individuāli sev galvenā un 
blakusinstrumenta spēli (kokli, cimbalu, dūdas, bubynu, vijoli, cītarkokli, ermoņikas (hromku), 
akordeonu, stabuli, mandolīnu), tradicionālo dziedāšanu, ansambli, tradicionālo deju 2 , 
improvizāciju, aranžēšanu, latviešu tradicionālo mūziku un pasaules tautu mūziku. 
Tradicionālās mūzikas nodaļa regulāri organizē meistarklases, koncertdarbību un dalību 
Latvijas, kā arī starptautiskos konkursos, kuros arī iegūtas godalgotas vietas. 

 
2 Mācību priekšmets Tradicionālā deja  ir iekļauts IP “Mūzika” (Tradicionālā mūzika) programmā kopš 2013./ 2014. m.g. 
Termins “tradicionālā deja” Latvijas kontekstā zināms un pamatā saistāms ar tradicionālās dejas speciālistu Ernestu Spīču, 
kura vadībā 2008. g. tika organizēts tradicionālās dejas konkurss “Vedam danci”. Šis konkurss ir aktuāls un vispāratzīts 
Latvijā  arī šobrīd.  
https://www.aprika.lv/pept/par-pept/  Latvijā tiek organizēti tradicionālās dejas kursi 
https://metodiskiemateriali.lnkc.gov.lv/Uploads/2020/08/04/1596536224_3717.pdf 



6 
 

Tradicionālās mūzikas nodaļas izglītojamie veiksmīgi iestājas augstākajās mūzikas izglītības 
iestādēs Latvijā un ārpus tās. Savu muzikālo darbību attīsta dažādos radošos muzikālos 
projektos, arī apliecinot sevi kā zinošas personības tradicionālās mūzikas nozarē, meklējot arī 
saistošas mācību formas pedagoģijā.  

Tradicionālās mūzikas nodaļā šobrīd aktīvi darbojas radoši un zinoši pedagogi: Ēriks Čudars, 
Dace Baltkāje, Aleksandrs Maļkevičs un Liene Brence – IP “Mūzika” (Tradicionālā mūzika) 
nodaļas vadītāja. 

Džezs un mūsdienu ritma mūzika 

2018. gadā JIRMV pirmā Latgales reģionā ir licencējusi izglītības programmu “Mūzika” 
(Džeza un mūsdienu ritma mūzika).  No diviem pedagogiem programmas uzsākšanas brīdī 
skaits ir pieaudzis līdz sešiem. Visi pedagogi ir koncertējoši mūziķi, kuri dalās savā pieredzē ar 
izglītojamajiem. 

Tabula 1.1.1 Džeza un mūsdienu ritma mūzikas IP pedagogi 
Pedagogs Specialitāte 
Kalvis Sležis Sitaminstrumenti, Džeza vēsture 
Edgars Cīrulis Klavierspēle, Solfedžo, Darbs ar ansambli 
Svens Vilsons Ģitāras spēle, Improvizācija, 

Kompozīcija/aranžēšana, Harmonija 
Mārcis Lipskis Basģitāra un Kontrabass 
Kristīne Cīrule Džeza vokāls un Solfedžo 
Kārlis Mangulsons Džeza vokāls, Improvizācija, Kompozīcija, 

Aranžēšana 
 

Izaicinājumi un nākotnes iespējas 

Diskusijās un aptaujās par JIRMV izaicinājumiem un iespējām tika minēti šādi priekšlikumi: 
• nepieciešama plašāka tehnoloģiju izmantošana mācību procesā gan izglītības 

programmā “Mūzika” (Džeza un mūsdienu ritma mūzika), gan arī pārējās izglītības 
programmās;  

• digitālo prasmju pilnveide, kursi tehnoloģiju, jauno programmu pielietojumā; 
• paplašināt sadarbību ar Goru, piesaistot papildu finansējumu telpu nomai, izveidot 

vēl vienu izglītības programmas “Mūzika” (Džeza un mūsdienu ritma mūzika) klasi 
Gorā; 

• organizēt kvalifikācijas eksāmenus uz Gora skatuves kā publisku pasākumu; 
• izvērtēt mūzikas modulāro izglītības programmu izstrādes un ieviešanas iespējas; 
• ņemot vērā senās mūzikas pedagogu un mūziķu pieejamību, izvērtēt iespējas senās 

mūzikas izvēles mācību priekšmetiem vokālā un taustiņinstrumentos (klavesīns). 
 

 

Projektu īstenošana 

Radošās darbības nodrošināšanai JIRMV kā vadošā projekta organizācija ir piesaistījusi 
līdzekļus no ES programmas Erasmus+, E-Twinning, valsts budžeta līdzekļus Valsts 
kultūrkapitāla fonda (turpmāk – VKKF), Latgales kultūras programmas ietvaros.  Erasmus+ 
mobilitātes JIRMV īsteno katru gadu kopš 2014. gada. Mūzikas izglītību un radošās izpausmes 
Eiropā iepazīst gan pedagogi, gan izglītojamie. 



7 
 

2019. gadā ir īstenoti šādi projekti: 
• Andra Vecumnieka, Ievas Rozenbahas un Valda Bernhofa meistarklases 

Austrumlatvijas mūzikas skolām. 
• Meistarklases “Vinjao. Poliritmijas diviem sitaminstrumentālistiem” ‒ Juris Āzers, 

Guntars Freibergs. 
• Erasmus+ atbalstītais starptautiskais mobilitātes projekts izglītojamajiem un 

pedagogiem “Moderna un kompetencēs balstīta mūzikas izglītība”. 
• Mūsdienu ģitāras spēles mācīšanas pieejas meistarklase Austrumlatvijas mūzikas 

skolām. 
• Mūzikas instrumentu iegāde sekmīgai izglītības programmas “Mūzika” (Džeza un 

mūsdienu ritma mūzika) darbībai JIRMV. 
• Airas Birziņas meistarklases kordiriģēšanā Austrumlatvijas mūzikas skolām. 
• Pēterburgas ermoņiku spēlēšanas tradīcijas saglabāšana un tālāknodošana. 
• Meistarklases flautas spēlē Austrumlatvijas mūzikas skolām. 
• Radošo partnerību projekts “Jāņa Ivanova dizaina mūzikas kods” sadarbībā ar 

Rēzeknes Mākslas un dizaina vidusskolu. 
2018. gadā ir īstenoti šādi VKKF atbalstītie projekti: 

• Mūzikas instrumentu iegāde džeza un ritmikas izglītības programmas ieviešanai 
JIRMV, iegādāti bungu šķīvji un taustiņinstrumenti džeza programmai. 

• Skaistākās Latvijas ainavas mūzikā – jauniešu un audzēkņu sagatavotais 
koncertcikls Latgalē. 

• „Meistardarbnīca „Mūzikas stilu, žanru un formu krustpunktos”” mūzikas 
teorētiķiem, ko pasniedza Dr.art. Jeļena Ļebedeva, muzikoloģe, mūzikas teorijas un 
vēstures pasniedzēja, lektore, mākslas zinātņu kandidāte; Dr.art. Zane Prēdele, 
muzikoloģe. 

• Konkurss jaunajiem pianistiem “Latgales skicējums”. 
• Džeza un improvizācijas meistarklases. 
• Austrumlatvijas vokālistu konkurss “Skaņais bolss” Rēzeknē. 

2018. gadā tika īstenots Erasmus+ projekts “Starptautiskā pieredze džeza mūzikas izglītības 
attīstībā”, kurš paredzēja pedagogiem un jauniešiem iepazīt improvizāciju, akadēmisko un 
džeza mūzikas izglītību Portugālē un Itālijā. Projekta mērķis ir JIRMV izglītojamajiem 
paaugstināt profesionālo kompetenci un iemaņas akadēmiskās un laikmetīgās mūzikas žanru 
mijiedarbībā, interpretācijā, ieviest tās JIRMV izglītības procesā.  2016. un 2017. gadā tiek 
īstenots Erasmus+ finansēts projekts “Improvizācija un radošums – viens no mūzikas izglītības 
pamatakmeņiem”, kura rezultātā JIRMV audzēkņi piedalījās mobilitātē Romas vidējās un 
augstākās mūzikas izglītības iestādēs, apgūstot jaunas prasmes senās mūzikas jomā, iepazīstot 
itāļu kultūru. Turklāt  pedagogiem bija iespēja iepazīt fado muzicēšanas tradīcijas Portugālē, 
lai iegūtās zināšanas izmantotu mācību procesā un izglītības programmu pilnveidošanā, kā arī 
jaunas izglītības programmas izstrādei. 

JIRMV 2021. gadā ir saņēmusi Erasmus+ akreditāciju turpmākajiem 7 gadiem starptautisko 
prakšu un mobilitāšu nodrošināšanai. 

Katru gadu JIRMV piesaista finansējumu meistarklašu norisei ar pazīstamiem mūziķiem, 
pasākumu un koncertu organizēšanai. 



8 
 

 

Mācību sasniegumi 

JIRMV ir sniegumi gan profesionālajos mācību priekšmetos, gan vispārizglītojošos mācību 
priekšmetos. Izglītojamie piedalās dažādos vietējā mēroga, valsts un starptautiskajos 
konkursos, gūstot ievērojamus panākumus. Izglītojamie regulāri gūst godalgotas vietas Latvijas 
Nacionālā kultūras centra organizēto Valsts konkursu finālos, dažādos starptautiskos 
konkursos, kuri norisinās Latvijā un ārvalstīs (skat. pielikumu nr. 4.), JIRMV organizētajos 
konkursos ‒ “Skaņais bolss”, “Latgales skicējums”, Latgales Mūzikas skolu IP 

Pūšaminstrumentu un IP Sitaminstrumentu spēles izglītojamo konkursos, kā arī 
vispārizglītojošo priekšmetu olimpiādēs.  

Vispārizglītojošajos mācību priekšmetos pēc centralizēto eksāmenu rezultātiem JIRMV jau 
vairākus gadus pēc kārtas iegūst godalgotas vietas. JIRMV kopš 2015. gadā  ir  Draudzīgā 
Aicinājuma fonda Skolu reitingos. 

Tabula 1.1.2.. JIRMV saņemtās “PŪCES” Draudzīgā Aicinājuma fonda Skolu reitingos 

Nr. 
p. 
k. 

Gads Specializēto skolu nominācija Iegūtā vieta/ 
saņemtais apbalvojums 

1. 2015 latviešu valoda un literatūra  Mazā Pūce 
izaugsme kopvērtējumā  Diploms 
izaugsme latviešu valodā  Diploms 

2. 2016 specializētās vidējās mācību iestādes 2.vieta 
matemātika  Mazā Pūce 

3. 2017 matemātika  Mazā Pūce 
4. 2018 specializētās vidējās mācību iestādes  1.vieta 

Lielā Pūce 
latviešu valoda un literatūra  Lielā Pūce 
matemātika  Mazā Pūce 
izaugsme latviešu valodā  Diploms 

5. 2019 specializētās vidējās mācību iestādes  1.vieta 
Lielā Pūce 

latviešu valoda un literatūra  Lielā Pūce. 
matemātika  Mazā Pūce 
vēsture  Mazā Pūce 
izaugsme vēsturē  Diploms 

6. 2020 specializētās vidējās mācību iestādes 2. vieta 
matemātika  Mazā Pūce 
Draudzīgā Aicinājuma fonda “Skolu reitingam 10 gadi” 
visu apbalvoto skolu saraksts 

4. vieta 

 

JIRMV un kultūrvide 

JIRMV ir nozīmīga Latgales reģiona mūzikas dzīves veidotāja. JIRMV izglītojamie un 
pedagogi gadā organizē vismaz 15 pasākumus Rēzeknē un Latgalē (Baroka mūzikas dienas, 
komponista Jāņa Ivanova atceres pasākumi, koncerti, festivāli, skat. tabula 1.1.3.).  

JIRMV pedagogi un izglītojamie veido un piedalās nozīmīgos kultūras procesos: 



9 
 

1) Dziesmu un deju svētku tradīcijas saglabāšana un pārmantojamība. Izglītojamie un 
pedagogi ir svētku programmas dalībnieki, uzstājoties koros, folkloras kopās, deju 
kopās. Pedagogu radītās aranžijas ir Dziesmu svētku repertuārā. 

2) Koru tradīcijas saglabāšana (tiek izglītoti jaunie diriģenti, kori tiek sagatavoti 
Dziesmu svētku skatēm, kordiriģenti A. Lipska, J. Veličko u.c.). 

3) JIRMV pedagogi un izglītojamie organizē gadskārtu un tradīciju pasākumu, 
piedalās Valsts svētku un svinamo dienu koncertos,  atskaņojot atbilstošu repertuāru 
(Lieldienas, Ziemassvētki, Valsts svētku programmas reģiona pašvaldībās, ciemos, 
lauku un pilsētas kultūras namos u.c.). 

4) JIRMV pedagogi un izglītojamie veido mūzikas grupas un apvienības (“Džeza 
Trio”, kapella “Vīteri” u.c.). 

5) JIRMV pedagogi nodrošina koru darbību un tradīcijas attīstību (koris “Ezerzeme”, 
“Medicus” u.c.). 

6) JIRMV pedagogi un izglītojamie veido Rēzeknes pūtēju orķestra pamatsastāvu.  
7) Izglītojamie mācību procesa ietvaros nodrošina ērģeļu spēli reliģiskajās draudzēs 

dievkalpojumu, svētku un rituālu laikā. 
8) JIRMV sagatavo topošos mūzikas pedagogus Austrumlatvijas reģiona bērnu 

mūzikas un vispārizglītojošajās skolās. Kopumā vidēji 90% JIRMV pedagogu, kā 
arī mūzikas skolu vadītāji ir bijušie  JIRMV absolventi (mūzikas skolām Ludzā, 
Kārsavā, Balvos, Viļānos, Līvānos, Maltā u.c.). 

9) JIRMV popularizē komponista Jāņa Ivanova radošo devumu, tai skaitā izglītības 
iestādēs.  

10) JIRMV darbojas kā nozīmīgs metodiskais centrs reģiona mūzikas skolu pedagogiem 
visās specialitātēs. 

11) JIRMV rīko ikgadējus konkursus, kuri sekmē augsta līmeņa kvalitāti mūzikas 
programmu apguvē (skat. tabula 1.1.4.). 

12) JIRMV profesionālās ievirzes un vidējās profesionālās skolas izglītojamie piedalās 
starptautiskajos un nacionālajos konkursos, gūst godalgas (skat. pielikums nr. 4). 

Izglītojamie kā mūziķi piedalās dažādos kolektīvos ‒ koros, orķestrī, ansambļos, sniedz 
koncertus baznīcās, skolās, kultūras iestādēs, jau studiju laikā veido muzikālās grupas un 
ansambļus.  Sniedzot koncertus un producējot ierakstus, iepazīst izpildītājmākslas darba tirgu. 
JIRMV pedagogi un izglītojamie veido “Rēzeknes kamerorķestra” pamatsastāvu, muzicē 
Rēzeknes novada un JIRMV pūtēju orķestrī, JIRMV akordeonistu orķestrī, mācību koros un 
ansambļos, kā arī koros “Ezerzeme”, “Medicus”, Rēzeknes novada vokālajā ansamblī 
“Skonai”, profesionālajā pūšaminstrumentu orķestrī “Rēzekne” un bigbendā, folkloras kopās 
“Vīteri” un “Dziga”. 

JIRMV organizē ikgadējus konkursus un festivālus, piesaistot dalībniekus gan no reģiona, gan 
no visas Latvijas. Vidēji gadā tiek organizēti 4-6 konkursi/festivāli, tabulā 1.1.3. apkopojums 
par pēdējos trijos gados organizētajiem konkursiem un festivāliem. 

  



10 
 

Tabula 1.1.3. JIRMV organizētie konkursi un festivāli (apkopojums par periodu no 2019.‒2021. gadam) 

Nr. 
p. 
k. 

Konkursa nosaukums Mērogs Norises laiks 

1. Mūzikas teorētisko priekšmetu konkurss “Ritmu 
ritmos” 

Latgales reģions 14.02.2019. 

2. VI Jauno vokālistu konkurss “Skaņais bolss” Latgales reģions 09.04.2019. 
3. Mazo dziedātāju konkurss “Saules zaķis” Rēzekne, Rēzeknes 

novads 
13.04.2019.  

4. Festivāls mūzikas literatūrā "Uz dzimšanas dienu 
pie Bēthovena" 

Latgales reģions 29.01.2020. 

5. VII Latgales Mūzikas skolu IP Pūšaminstrumentu 
spēle un IP Sitaminstrumentu spēle audzēkņu 
konkurss  

Latgales reģions 04.03.2020., 
12.03.2020. 
 

6. VII Jauno vokālistu konkurss “Skaņais bolss” Latgales reģions 12.11.2020. 
7. Muzikas teorētisko priekšmetu konkurss “Dejas” Ziemeļlatgales mūzikas 

skolas 
24.02.2021. 

8. Latgales reģiona mūzikas skolu profesionālās 
ievirzes izglītības programmas “Stīgu 
instrumentu spēle” ansambļu festivāls 

Latgales reģions 25.02.2021. 

 

Kopumā JIRMV organizē 12 ikgadējus konkursus un/ vai festivālus. Paredzēts ieviest arī 
starptautiskos konkursus. 

Tabula 1.1.3. JIRMV organizētie ikgadējie konkursi un festivāli  

Nr. 
p. 
k. 

Konkursa nosaukums Mērogs  
Piezīmes 

 
1. Latgales reģiona mūzikas skolu profesionālās 

ievirzes izglītības programmas “Stīgu instrumentu 
spēle” ansambļu festivāls 

Latgales reģions tiek rīkots ik pēc gada, 
mijoties ar konkursu 

2. Latgales reģiona mūzikas skolu profesionālās 
ievirzes izglītības programmas “Stīgu instrumentu 
spēle” ansambļu konkurss 

Latgales reģions tiek rīkots ik pēc gada, 
mijoties ar festivālu 

3. Mūzikas teorētisko priekšmetu konkurss “Dejas” Ziemeļlatgales 
mūzikas skolas 

 

4. Jauno vokālistu konkurss “Skaņais bolss” Latgales reģions tiek rīkots ik pēc gada, 
mijoties ar festivālu 

5. Jauno vokālistu festivāls “Skaņais bolss” Latgales reģions tiek rīkots ik pēc gada, 
mijoties ar konkursu 

6. VII Latgales Mūzikas skolu IP “Pūšaminstrumentu 
spēle” un IP “Sitaminstrumentu spēle” audzēkņu 
konkurss 

Latgales reģions  

7. Festivāls mūzikas literatūrā “Uz dzimšanas dienu 
pie Bēthovena” 

Latgales reģions  

8. Mazo dziedātāju konkurss “Saules zaķis” Rēzekne, Rēzeknes 
novads 

 

9. Mūzikas teorētisko priekšmetu konkurss “Ritmu 
ritmos” 

Latgales reģions  

10. Jāņa Ivanova Rēzeknes mūzikas vidusskolas bērnu 
un jauniešu klasiskās ģitārspēles konkurss “Latgales 
stīga” 

Latgales reģions  

11. Latgales reģiona mūzikas skolu profesionālās 
ievirzes IP Stīgu instrumentu spēle ansambļu 
konkurss “Muzicēsim kopā!” 

Latgales reģions  

12. Jāņa Ivanova jauno pianistu konkurss “Latgales 
skicējums” 

Latgales reģions  

 



11 
 

JIRMV sadarbības partneri ir reģiona mūzikas skolas. JIRMV pilda reģionālā metodiskā 
centra funkciju, nodrošinot tālākizglītības pasākumus (kursi, meitarklases, semināri, lekcijas).  

Nozīmīgs sadarbības partneris ir Gors. JIRMV un Gors veido kopīgus koncertus un 
festivālus – festivāls “Organismi” kopā ar JIRMV absolventi Ivetu Apkalnu, tradicionālais 
pavasara Rēzeknes kamerorķestra koncerts, dalība kopprojektos ar pazīstamiem 
māksliniekiem, LNSO vasarnīcas. Gora telpās ir JIRMV digitālās ērģeles Johannus, kuras tiek 
izmantotas arī mācību procesā. 

Izglītojamie un pedagogi 
Pedagogu skaits: 76 
JIRMV izglītojamo skaits ‒ 255. 

Izglītojamo skaits tiek saskaņots ar KM. Pēdējo gadu laikā ir palielinājusies interese par 
izglītības programmu “Mūzika” (Džeza un mūsdienu ritma mūzika). Kā būtiskāko iemeslu, 
kādēļ audzēkņi izvēlējušies iegūt konkrēto kultūrizglītību, 71% gadījumu tiek minēta vēlme 
izkopt savas mākslinieciskās spējas un talantus. Tāpat salīdzinoši bieži kā iemesli konkrētās 
izglītības un iestādes izvēlei tiek norādīti: labi pasniedzēji (42%), labas atsauksmes par 
izglītības iestādi (40%), interesants mācību programmu saturs (39%). Aptuveni katrs trešais 
audzēknis kultūrizglītību izvēlējies, jo uzskata, ka šajā jomā ir interesants darbs (35%), kā arī 
vadījušies pēc draugu vai ģimenes ieteikumiem (32%). Iespēja saņemt stipendiju bijis būtisks 
iemesls 22% audzēkņu.3    
Pirms Covid-19 pandēmijas ik gadu palielinājās izglītojamo skaits profesionālās ievirzes 
programmās.  

Tabula 1.1.4. JIRMV profesionālās ievirzes izglītojamo skaits pa izglītības programmām 2021./2022. mācību 
gadā  

Izglītības programmas kods, nosaukums Skaits 
20V212011 Taustiņinstrumentu spēle – Klavierspēle 54 
20V212011 Taustiņinstrumentu spēle – Akordeona spēle 13 
20V212021 Stīgu instrumentu spēle – Vijoles spēle 34 
20V212021 Stīgu instrumentu spēle – Čella spēle 1 
20V212021 Stīgu instrumentu spēle – Ģitāras spēle 10 
20V212031 Pūšaminstrumentu spēle – Flautas spēle 11 
20V212031 Pūšaminstrumentu spēle – Klarnetes spēle 4 
20V212031 Pūšaminstrumentu spēle – Saksofona spēle 8 
20V212031 Pūšaminstrumentu spēle – Fagota spēle 1 
20V212031 Pūšaminstrumentu spēle – Trompetes spēle 2 
20V212031 Pūšaminstrumentu spēle – Mežraga spēle 3 
20V212031 Pūšaminstrumentu spēle – Eifonija spēle 3 
20V212041 Sitaminstrumentu spēle 7 
20V212061 Vokālā mūzika – Kora klase 52 

Kopā: 203 
 

Kā redzams tabulā 1.1.4., vislielākais izglītojamo skaits ir taustiņinstrumentu spēles izglītības 
programmā – klavierspēle. Tai seko vokālās mūzikas programma – Kora klase. Vijoles spēli arī 
izvēlas salīdzinoši lielāks skaits skolēnu. 
  

 
3  Pētījums par kultūrizglītības īstenošanas pēctecību profesionālās ievirzes, profesionālās vidējās izglītības, augstākās 
izglītības programmās un sagatavoto speciālistu skaita atbilstību kultūras nozares un radošo industriju darba tirgus prasībām, 
2. kārta. 



12 
 

Tabula 1.1.5. JIRMV profesionālās vidējās izglītības programmu izglītojamo skaita sadalījums pa programmām 
2020./2021. mācību gadā 

Izglītības programmas kods, nosaukums Kvalifikācija Skaits 
33212011 Taustiņinstrumentu spēle Mūziķis pianists, koncertmeistars 2 
33212011 Taustiņinstrumentu spēle Mūziķis ērģelnieks, koncertmeistars 1 
33212021 Stīgu instrumentu spēle Mūziķis vijolnieks 5 
33212021 Stīgu instrumentu spēle Mūziķis altists 1 
33212031 Pūšaminstrumentu spēle Mūziķis flautists, ansambļa vadītājs 3 
33212031 Pūšaminstrumentu spēle Mūziķis klarnetists, ansambļa vadītājs 2 
33212031 Pūšaminstrumentu spēle Mūziķis trompetists, ansambļa vadītājs 1 
33212031 Pūšaminstrumentu spēle Mūziķis mežradznieks, ansambļa vadītājs 1 
33212041 Sitaminstrumentu spēle Mūziķis sitaminstrumentālists, ansambļa 

vadītājs 
1 

33212051 Diriģēšana Baznīcas mūzikas dzīves organizators, 
kormeistars 

1 

33212051 Diriģēšana Kormeistars, kora dziedātājs 3 
33212061 Vokālā mūzika Vokālists, kora dziedātājs 6 
33212071 Mūzikas vēsture un teorija Mūziķis, mūzikas teorijas speciālists 6 
33212091 Mūzika  Tradicionālās mūzikas speciālists, ansambļa 

vadītājs 
3 

33212091 Mūzika Mūziķis pianists, ansambļa vadītājs 2 
33212091 Mūzika Mūziķis ģitārists, ansambļa vadītājs 2 
33212091 Mūzika Mūziķis basģitārists/ kontrabasists, ansambļa 

vadītājs 
1 

33212091 Mūzika Mūziķis sitaminstrumentālists, ansambļa 
vadītājs 

1 

33212091 Mūzika Mūziķis vokālists, ansambļa vadītājs 4 
35b212011 Taustiņinstrumentu spēle Mūziķis pianists, koncertmeistars 1 
35b212011 Taustiņinstrumentu spēle Mūziķis ērģelnieks, koncertmeistars 1 
35b212021 Stīgu instrumentu spēle Mūziķis vijolnieks 1 
35b212031 Pūšaminstrumentu spēle Mūziķis trombonists, ansambļa vadītājs 1 
35b212061 Vokālā mūzika Vokālists, kora dziedātājs 1 
35b212091 Mūzika Mūziķis pianists, ansambļa vadītājs 1 

Kopā:  52 

Audzēkņu piesaistes reģions – Austrumlatvija. JIRMV mācības izvēlas izglītojamie no 
Balviem, Gulbenes, Alūksnes, Ludzas. No šīm pilsētām mācības Daugavpils mūzikas skolā 
neizvēlas attāluma dēļ. Rēzekne piesaista ar latgalisko mentalitāti un tradīcijām, kas nav 
izteiktas Daugavpilī. JIRMV ieņem savu noteikto nišu kultūrizglītības jomā, piedāvājot 
darboties reģionam tradicionālajās mūzikas izpausmēs (baznīcas mūzikas dzīves organizators, 
darbība pūtēju orķestros un folkloras kopās, koros), gan arī piedāvājot mūsdienīgas izglītības 
programmas un pieejas.  

Vidēji 95% JIRMV absolventu iestājas augstākajās mācību iestādēs. Biežākā izvēle ir Jāzepa 
Vītola Latvijas Mūzikas akadēmija (turpmāk – JVLMA)  un/vai pedagoģijas virzienos citās 
augstākajās mācību iestādēs. 

Izaicinājumi un nākotnes iespējas 

Nepieciešams pilnveidot sadarbību ar Goru – kvalifikācijas eksāmenu norise uz lielās skatuves, 
izmantot mācību procesā Gora tehnoloģiju iespējas, apgūstot skaņu režijas un pasākumu 
apskaņošanas pamatus u.tml. Jāpaplašina JIRMV mārketinga, reklāmas pasākumi mērķa 
grupām, lai piesaistītu izglītojamos profesionālās ievirzes programmām un vidējai 
profesionālajai izglītībai. Metodiskā centra darbības pilnveidošana, uzsverot arī digitālo 
prasmju uzlabošanu. 



13 
 

1.2. Atbilstība attīstības plānošanas dokumentiem 
JIRMV attīstības un investīciju stratēģija (turpmāk ‒ stratēģija) izstrādāta saskaņā ar 
augstākstāvošiem plānošanas dokumentiem: 

• Latgales stratēģija 2030; 
• Latvijas ilgtspējīgas attīstības stratēģija „Latvija 2030”; 
• Latvijas Nacionālais attīstības plāns 2021.‒2027. gadam; 
• Izglītības attīstības pamatnostādnes 2021.‒2027. gadam “Nākotnes prasmes nākotnes 

sabiedrībai”; 
• “Karjeras attīstības atbalsta pasākumu plāna paraugs vispārējās vidējās izglītības 

iestādēm”, Izglītības un zinātnes ministrija (IZM), 2019; 
• Valsts kultūrpolitikas pamatnostādnes 2021.–2027. gadam “Kultūrvalsts”; 
• “Digitālās transformācijas pamatnostādnes 2021.‒2027. gadam”; 
• Jaunā Leipcigas harta (2021). 

Izstrādājot stratēģiju, īpaša uzmanība veltīta dokumentam “Kultūrpolitikas pamatnostādnes 
2021.–2027. gadam „Kultūrvalsts””. JIRMV izvirzītie mērķi ir saskaņā ar ceturto prioritāti – 
“Talantu ataudze un kultūras darbinieku profesionālā izaugsme”, tas atbilst JIRMV  
mērķiem – “Sekmēt izcilas mūzikas izglītības iegūšanu profesionālās ievirzes un vidējās 
profesionālas izglītības jomā”, “Veicināt izcilību un talantu attīstību“ un “Nodrošināt 
cilvēkresursu attīstību”, paredz pamatnostādnēm atbilstošas rīcības - aktualizēt izglītības 
programmas un to saturu, pielāgojot darba tirgus prasībām.  

“Izglītības attīstības pamatnostādnes 2020.–2027. gadam Nākotnes prasmes nākotnes 
sabiedrībai” 1. mērķis “Augsti kvalificēti, kompetenti un uz izcilību orientēti pedagogi un 
akadēmiskais personāls ‒ starpnozaru un starpinstitūciju sadarbības uzlabošana” un 2. mērķis 
“Mūsdienīgs, kvalitatīvs un uz darba tirgū augsti novērtētu prasmju attīstīšanu orientēts 
izglītības piedāvājums”. JIRMV stratēģiskais ietvars saskan ar pamatnostādnēs izvirzītajiem 
mērķiem ‒ “Sekmēt izcilas mūzikas izglītības iegūšanu profesionālās ievirzes un vidējās 
profesionālas izglītības jomā”, “Veicināt izcilību un talantu attīstību”.    

JIRMV stratēģija izstrādāta, ievērojot Latgales plānošanas reģiona attīstības programmas  
2021.‒2027. gadam 1. redakciju, kurā ir noteikts stratēģiskais virziens “Prasmes”, prioritāte 
“Ekselence”, apakšprioritātei 1.2.1. “Profesionālās izglītības iestādes”. JIRMV atbilstoši šim 
paredz profesionālās izglītības mūzikas programmu attīstīšanu, izglītojot jaunus talantus, lai 
radītu kvalitatīvu mūzikas piedāvājumu Latvijā un pasaulē. JIRMV plānotās aktivitātes 
kultūrvides pilnveidošanas jomā atbilst apakšprioritātei 3.2.2. “Rēzekne” ‒ kultūras projekti un 
citi starptautiska līmeņa notikumi biznesā, kultūrvēsturē, zinātnē un sportā, izmantojot 
starptautiskās saiknes. Te iekļaujas JIRMV starptautiskā sadarbība, pedagogu un izglītojamo 
dalība reģiona un valsts koncertdzīvē, kā arī JIRMV organizētie pasākumi. 

  



14 
 

 

1.3. JIRMV misija, vīzija, vērtības, stratēģiskās prioritātes, mērķauditorija un 
unikalitāte 

MISIJA 

Latgales identitātē balstīta atpazīstamība mūzikas pasaulē 

VĪZIJA 

Izcils tradicionālās, akadēmiskās un mūsdienu mūzikas profesionālās izglītības centrs 

VĒRTĪBAS 

Tradīcijas – Latvijas kultūras kanonā iekļautā simfoniķa Jāņa Ivanova vārds izglītības 
iestādei. JIRMV ir vienīgā mūzikas vidusskola Latvijā, kur var apgūt tradicionālo mūziku 
profesionālās vidējās izglītības līmenī. Pētām un saglabājam reģiona tradīcijas ērģeļspēlē, 
esam vadošie baznīcas mūzikas izglītības jomā, piedāvājam tradīcijā balstītu mūsdienīgu 
akadēmiskās mūzikas izglītību. 
Mērķtiecība – profesionāli sasniedzam savus mērķus. Piedāvājam bērniem un jauniešiem 
mērķtiecīgi veidot karjeru mūzikas un izpildītājmākslas jomā. 
Radošums – atklājam radošumu un talantus, veidojam un radām mūzikas dzīvi Latgalē un 
Latvijā, koncertus un muzikālus uzvedumus no kamermūzikas līdz lielformāta mūzikas 
notikumiem. 
Atbildība – individuāla pieejam katram un atbildība par sasniegto rezultātu. 
Sadarbība – veidojam plašu sadarbību Latvijā un ārpus tās robežām. Gors, Lūznavas muiža, 
reģiona mūzikas skolas, katrs kultūras centrs vai nams, baznīcas – tās ir nozīmīgas 
kultūrvietas jauno talantu attīstībai un muzicēšanai. Starptautiskie partneri ir Portugālē, 
Spānijā, Vācijā, Itālijā. Kopīga sadarbība ļauj vērties plašāk un iepazīt pasaules skanējumu. 

JIRMV unikalitāte ‒ atrašanās Latgalē, kurā izpaužas reģionālās kultūras savdabīgums – 
mūzikas tradīcijas, latgaliešu valoda un folklora, īpašie dziedājumi, kas iekļauti nemateriālā 
kultūras mantojuma sarakstā. Skolas unikalitāti raksturo arī reģionam un valstij atšķirīgu 
izglītības programmu īstenošana ‒ “Tradicionālā mūzika”, “Baznīcas mūzikas dzīves 
organizators”. Latgalē JIRMV ir vienīgie, kas piedāvā izglītības programmu  “Mūzika” (džeza 
un mūsdienu ritma mūzika). Kā īpašais ir skolas absolventu nacionālie un starptautiskie 
sasniegumi ‒ Iveta Apkalna, Mārcis Lipskis, Ilze Grēvele-Skaraine, Lauris Amantovs,  Jānis 
Stafeckis un daudzi citi.  

JIRMV radošo izcilību veido sadarbība ar Goru ‒ koncertuzvedumi, uzstāšanās attīsta 
izpildītājmākslas prasmes un veido profesionālu augstas kvalitātes kultūras produktu. Gors ir 
mūziķa skatuve un iekļaušanās izpildītājmākslas darba tirgū. Pētījumi liecina, ka topošajiem 
mūziķiem īpaši nozīmīga ir koncertēšanas prakse, tāpēc JIRMV svarīgi ir iespēja piedāvāt lielās 
un mazās skatuves, koncertus publikai4.   

 
4  Pētījums par kultūrizglītības īstenošanas pēctecību profesionālās ievirzes, profesionālās vidējās izglītības, augstākās 
izglītības programmās un sagatavoto speciālistu skaita atbilstību kultūras nozares un radošo industriju darba tirgus prasībām, 
2.kārta 



15 
 

JIRMV nodrošina izglītības pēctecību no profesionālās ievirzes līdz profesionālajai vidējai 
izglītībai. Pētījuma 5  ietvaros veikto kvantitatīvo aptauju dati liecina, ka pēc profesionālās 
ievirzes kultūrizglītības apguves vidēji 14–16% audzēkņu turpina izglītību profesionālās 
vidējās kultūrizglītības līmenī. Tas aptuveni sakrīt arī ar datiem par audzēkņu skaitu 
profesionālās ievirzes un profesionālās vidējās izglītības līmenī – tie liecina, ka aptuveni 12% 
no tiem, kas apguvuši profesionālās ievirzes kultūrizglītību, iespējams, to turpina apgūt vidējās 
izglītības līmenī. 

JIRMV mērķauditorija ir bērni vecumā no pirmsskolas līdz sākumskolai, kā arī bērni 
pamatskolas vecumā – izglītojamo piesaistei profesionālās ievirzes programmās. Jaunieši pēc 
bērnu mūzikas skolas absolvēšanas – profesionālās vidējās izglītības iegūšanai.  

Mērķauditorija ir reģiona un Latvijas mūziķi, mūzikas pedagogi, kuriem JIRMV piedāvā 
tālākizglītības iespējas, arī izglītojamos kā topošos mūziķus. 

Plašākā nozīmē JIRMV mērķauditorija ir sabiedrība, kura izvēlas klausīties mūziku, apmeklēt 
kultūras pasākumus un baudīt augtsvērtīgu kultūras produktu. Mērķauditorija ir mūziķi, 
izglītības iestādes, kultūras iestādes, kas kļūst par skolas absolventu darba vietu. 

Ir veikts JIRMV vājo un stipro pušu izvērtējums, noteikts redzējums par nākotnes attīstības 
virzieniem. 

Tabula 1.2.1. JIRMV stiprās un vājās puses, iespējas un draudi 

Stiprās puses Vājās puses 

• Skolas tradīcijas – formālie un neformālie 
pasākumi audzēkņiem un pedagogiem 
(konkursi, Jāņa Ivanova mūzikas tradīcijas 
skolas dzīvē, koncerti) 

• Augsts novērtējums Ata Kronvalda fonda 
Latvijas skolu reitingā ‒ viena no labākajām 
skolām specializēto skolu sarakstā – 
saņemtas ceļojošās balvas “Lielā Pūce” un 
“Mazā Pūce” 

• Pedagogi – profesionāli un radoši 
• Aktīvs metodiskais centrs un tālākizglītības 

piedāvājums reģiona pedagogiem un 
mūzikas jomas interesentiem 

• Projekti, starptautiskās mobilitātes 
audzēkņiem un pedagogiem, labās prakses 
iepazīšana 

• Ikgadējas meistarklases ar pazīstamiem 
mūziķiem 

• Atrašanās vieta – reģiona centrs Rēzekne, 
līdzās nozīmīgs kultūras objekts – Gors 

• Izglītības programmas, kas nav citām 
skolām, – izglītības programma “Mūzika” 
(Tradicionālā mūzika) vienīgā Latvijā, 
izglītības programma “Mūzika” (Džezs un 
mūsdienu ritma mūzika) līdz šim vienīgā 
Latgalē 

• Telpas – mācību telpu vizuālais noformējums nav 
atbilstošs priekšstatam par mūsdienīgu vidi 

• Nepietiekamas atpūtas telpas pedagogiem un 
izglītojamajiem 

• Āra infrastruktūra – nolietoti un sabrukuši celiņi, 
ietves pie skolas, nav drošas pieturvietas un 
autostāvvietas 

• Kvalitatīvu mūzikas instrumentu nepietiekamība 
konkrētām izglītības programmām 

• Nepietiekams mūsdienu tehnoloģiju nodrošinājums  
• Nepietiekamais koncertmeistaru skaits, trūkst 

atbalsta speciālistu ‒ psihologs 
• Pedagogiem nepilnīgas tehnoloģiju lietošanas 

prasmes  
• Lielais attālums no Rīgas, tas kavē jaunu pedagogu 

atgriešanos reģionos 

 
5  Pētījums par kultūrizglītības īstenošanas pēctecību profesionālās ievirzes, profesionālās vidējās izglītības, augstākās 
izglītības programmās un sagatavoto speciālistu skaita atbilstību kultūras nozares un radošo industriju darba tirgus prasībām, 
2.kārta 



16 
 

Iespējas Draudi 

• Pilnveidot esošās izglītības programmas, 
papildinot izvēles mācību priekšmetu 
piedāvājumu 

• Pilnveidot sadarbību ar darba devēju 
izpildītājmākslas nozarē (praktiskās 
nodarbības ierakstu un režijas studijās, 
eksāmeni uz lielās skatuves un tamlīdzīgi) 

• Ieviest digitālos risinājumus mūzikas 
izglītības mācībās – tiešsaites tehnoloģijas,  
programmēšana, aranžijas 

• Pilnveidot iekštelpu un ārtelpu 
infrastruktūru 

• Piesaistīt profesionālus un atpazīstamus 
mūziķus mācību procesa īstenošanā un 
meistarklasēm 

• Organizēt starptautiskos konkursus, 
festivālus un pasākumus 

• Demogrāfija, jauniešu skaita samazinājums 
• Pandēmija 
• Kultūras patēriņa samazinājums 
• Ekonomiskā krīze 

1.4. Stratēģiskās prioritātes 2021. - 2027. gadam 
Lai sasniegtu vīziju, JIRMV ir noteikusi četras stratēģiskās darbības prioritātes. Stratēģiskajām 
prioritātēm pakārtojas pieci mērķi, tie ietekmē visu prioritāšu virzību, taču vistiešāk saistās 
atbilstoši tabulai 1.3.1.  

Tabula 1.3.1. Stratēģisko prioritāšu sasniegšanai noteikti stratēģiskie mērķi 
Prioritātes 

Radoša talantu attīstība Profesionāls un zinošs 
pedagogs 

Infrastruktūra un 
tehnoloģijas 

Daudzveidīgs mūsdienu 
mūzikas izglītības 
piedāvājums 

Mērķi 
Sekmēt izcilas mūzikas 
izglītības iegūšanu 
profesionālās ievirzes 
un vidējās 
profesionālas izglītības 
jomā 

Nodrošināt cilvēkresursu 
attīstību 

Pilnveidot tehnisko un 
tehnoloģiju 
infrastruktūru 

Aktīvi iesaistīties 
mūzikas dzīves 
organizēšanā un norisē 
Pilnveidot izglītības 
programmas 

Šajā tabulā tiek atspoguļota prioritāšu saskaņotība ar Kultūrpolitikas pamatnostādnēm, kā 
JIRMV sasniedz pamatnostādnēs norādītos mērķus. 
Tabula 1.3.2. Prioritāšu atbilstība un saskaņotība “Kultūrpolitikas pamatnostādnēm 2021. -2027. gadam” 

Prioritātes Atbilstība Kultūrpolitikas pamatnostādnēm 2021. - 2027. gadam 
Radoša talantu 
attīstība 

Kultūrpolitikas pamatnostādnes 2021.‒2027. gadam paredz kultūrizglītības 
sistēmas efektīvu darbību. JIRMV piedāvāto izglītības programmu absolventi 
pēctecīgi turpina izglītību augstākajās izglītības iestādēs, pēc tam ir pieprasīti darba 
tirgū – skolās kā mūzikas pedagogs, ansambļa vadītājs; orķestros un koros, kā 
izpildītāji kļūst atpazīstami starptautiska un nacionāla līmeņa mūziķi. Prioritārais 
attīstības virziens paredz pilnveidot jauno mūziķu spēles spēju attīstīšanu, apgūt un 
ieviest starptautiskās prakses, pieejas un metodes, paplašināt profesionālo sadarbību 
un plašas iespējas jaunajiem talantiem piedalīties konkursos, festivālos, atklāt sevi 
uz lielās skatuves un jau mācību procesā iepazīt izpildītājmākslas darba tirgu. 
JIRMV mērķis - Sekmēt izcilas mūzikas izglītības iegūšanu profesionālās 
ievirzes un vidējās profesionālas izglītības jomā 

Profesionāls un zinošs 
pedagogs 

Kultūrpolitikas pamatnostādnes 2021.‒2027. gadam uzsver cilvēkresursu 
ataudzi un profesionalitāti, kultūras darbinieku profesionālo izaugsmi. Lai skolu 
veidotu kā mūzikas izglītības izcilības centru. Kā viens no nozīmīgākajiem rīcības 
virzieniem ir cilvēkresursu izglītošana, pasaules pieredzes apguve mūzikas nozarē, 
labās prakses un piemēru iepazīšana, profesionālā pilnveide un kvalifikācija, ko 
īsteno JIRMV metodiskais centrs. Tiek izmantotas Erasmus+ projektu iespējas. 



17 
 

Tiek piesaistīti jaunie pedagogi, pedagogi, kuri vienlaikus veic aktīvu muzikālo 
darbību. 
JIRMV mērķis - Nodrošināt cilvēkresursu attīstību 

Infrastruktūra un 
tehnoloģijas 

Kultūrpolitikas pamatnostādnes 2021.‒2027. gadam paredz kultūrizglītības 
iestāžu infrastruktūras un aprīkojuma uzlabošanu un attīstību. Šajā prioritārajā 
virzienā JIRMV paredz skolas iekštelpu – mācību klašu, atpūtas vietu, darba telpu 
vides kvalitatīvus uzlabojumus, attālinātās tiešsaistes studijas aprīkojuma iegādi, 
izglītības programmas “Mūzika” (Džeza un mūsdienu ritma mūzika), citu izglītības 
programmu mūzikas instrumentu bāzes attīstību. Digitālo risinājumu ieviešanu gan 
profesionālo priekšmetu apguvē, gan skolas organizatoriskajā sistēmā, mājaslapas 
pilnveidošana, tehniskie risinājumi sociālo tīklu komunikācijā. 
JIRMV mērķis - Pilnveidot tehnisko un tehnoloģiju infrastruktūru 

Daudzveidīgs nākotnes 
mūzikas izglītības 
piedāvājums 

Kultūrpolitikas pamatnostādnes 2021.‒2027. gadam uzsver kultūras resursu 
pieejamību visiem, nemateriālā kultūras mantojuma saglabāšanu. Šī prioritāte 
paredz gan tradicionālās, gan akadēmisko mūzikas izglītības programmu pilnveidi 
un profesionalitāti, tradīciju izpēti un mūsdienīga muzikāla produkta izveidi 
sadarbībā ar reģiona kultūras iestādēm, mūzikas kolektīviem. Jaunu skaņdarbu 
radīšanu. Turpinās JIRMV pedagogu un jauniešu līdzdalība kultūrvietu mūzikas 
piedāvājumā – Jam sesijās “Šķiuņa džeza” festivālā Lūznavā, festivāls “Organismi” 
sadarbībā ar Goru un ērģelnieci Ivetu Apkalnu, Baroka dienas, Jāņa Ivanova 
mūzikas dienas, Ērģeļu dienas un vēl radāmi nākotnes pasākumi. 
JIRMV mērķis - Aktīvi iesaistīties mūzikas dzīves organizēšanā un norisē 

1.5. Stratēģiskie mērķi 2021. - 2027. gadam 
Lai sasniegtu noteiktās prioritātes, JIRMV ir izvirzījis piecus mērķus. JIRMV stratēģiskie mērķi 
ietver turpmāko virzību mūzikas profesionālās izglītības apguvei, izglītības iestādes reputācijas 
paaugstināšanu, plašas sadarbības veidošanu, lai skola kļūtu par līderi gan mūzikas izglītības, 
gan kultūrvides veidošanā un kvalitatīvu kultūras procesu radīšanā un  norisē. Mērķi paredz arī 
reģiona unikālo mūzikas tradīciju saglabāšanu, pārmantojamību un tajās balstītu jaunradi. 
Katram mērķim ir noteiktas rīcības, kuras paredzēts īstenot programmas darbības periodā. 
Rīcībām pakārtojas darbības un projekti, kuri izklāstīti programmas rīcības plānā, tabulā 1.5.1.. 
Katrs projekts un darbība paredz investīcijas vai arī pastāvīgi veicamus darbus izvirzīto 
stratēģisko mērķu sasniegšanā.  

Vērtējot izglītojamo un darba devēju interesi, uzsvars 2021.‒2027. gadā tiks likts uz: 
• jaunu mācību priekšmetu ieviešanu izglītības programmu ietvaros; 
• mūsdienu tehnoloģiju integrāciju jau esošajās izglītības programmās; 
• unikālo izglītības programmu popularitātes veicināšanu izglītojamo skaita pieauguma 

nodrošināšanai; 
• JIRMV mācību kvalitātes, sasniegumu un sadarbības pilnveidošanu atbilstoši profesionālās 

izglītības kompetenču centra prasībām; 
• sadarbības paplašināšanu ar izpildītājmākslas industrijas tirgu; 
• tradīciju izpēti, pārmantojamību un jaunradi. 
  



18 
 

Tabula 1.5.1. JIRMV mērķi, rīcības un to snieguma rādītāji 2027. gadā 
Mērķis  

Sekmēt izcilas mūzikas izglītības iegūšanu profesionālās ievirzes un vidējās profesionālas izglītības 
jomā 

Rīcības: 
- Karjeras orientācijas pasākumi 
- JIRMV panākumu un tēla popularizēšana 
- Starptautiska un nacionāla līmeņa nozares konkursu organizēšana 
- Starptautiskās prakses un pieredzes apgūšana izpildītājmākslā 
- Individuāla pieeja un atbalsts izglītojamo sasniegumu veicināšanai 
Rādītājs Tendence 

Izglītojamo sasniegumi un godalgotas vietas 
konkursos 
2021. gads ‒ 57 godalgotas vietas un 3 atzinības 
2021. gads – dalība 34 konkursos, 13 dalībnieki 
no vidusskolas, 48 dalībnieki no profesionālās 
ievirzes 

Godalgoto vietu pieaugums 7 gadu laikā vismaz par 
15% 

Vidējais vispārizglītojošo mācību priekšmetu 
vērtējums CE 
2021. gads – 69,126 (vidējais par pieciem mācību 
priekšmetiem) 

2027. gads – 72% 

Pievilcīga skola jauniešu izvēlē 
Izglītojamo skaits profesionālās vidējās izglītības 
programmās 
2021. gads – 52 
2021. gads profesionālā ievirze ‒ 203 

Jauniešu skaita palielinājums līdz 10 vidējās 
profesionālās izglītības programmās  
2027. gads – 60 
2027. gads profesionālā ievirze ‒ 240 

Karjeras izvēle pēc profesionālās ievirzes 
pabeigšanas 

Jauniešu skaits pieaug par 9%, kuri izvēlas vidējo 
profesionālo izglītību mūzikā pēc profesionālās 
ievirzes pabeigšanas 

Absolventi turpina mācības augstākās izglītības 
iestādes 
2021. gads – 90% 

2027. gads 
95% absolventu iestājas augstskolās 

Izglītojamo sasniegumi ārpus tiešā mācību 
procesa (konkursi, skatuve, jaunrade, festivāli) 

JIRMV atpazīst kā izcilību skolu 
Vismaz 20% izglītojamo izcili sasniegumi mūzikā  

JIRMV organizēto konkursu skaits: 
2020.-2021. gads – 12  

Vismaz 5 JIRMV konkursi mācību gadā, tiek attīstīta 
radošā konkurence un skatuves māksla, konkursu 
dalībnieku skaita palielinājums 
Izstrādāts un organizēts starptautiskais konkurss 

Izglītojamo skaits, kuri piedalās starptautiskajās 
mobilitātēs - gadā 5 izglītojamie 

5 izglītojamie gadā 

Mērķis  
Nodrošināt cilvēkresursu attīstību 

Rīcības: 
- Metodiskā centra darbības attīstība un pilnveidošana 
- Metodisko mācību līdzekļu un materiālu izstrāde 
- Meistarklases un pieredzes apmaiņa ar nozares profesionāļiem 
- Digitālo prasmju pilnveidošana tehnoloģiju pilnvērtīgam pielietojumam 
- Starptautiskā sadarbība un pieredzes apmaiņa 

JIRMV piedāvāto tālākizglītības pasākumu skaits 
2021. gads – 12 pasākumi 

Paaugstināta pedagogu kapacitāte 
 
Līdz 2027. gadam – 20 pasākumi gadā 

JIRMV pedagogu dalība starptautiskajās 
mobilitātēs 
2021. gads – 5 pedagogi  

5 pedagogi gadā, apgūti labās prakses piemēri, 
ieviestas jaunas darba metodes 

Pedagogu radošie sasniegumi  
2021. gads – 72% pedagogu iesaistās 
koncertdarbībā (orķestri, ansambļi, folkloras 

Dalība koncertos, festivālos, koncertēšana  
Līdz 2027. gadam ‒ vismaz 80% profesionālo 
priekšmetu pedagogu ir iesaistīti aktīvā 
koncertdarbībā 

 
6 Valsts pārbaudes darbi 2020./2021. m.g. Statistika | Valsts izglītības satura centrs (visc.gov.lv) 

https://www.visc.gov.lv/lv/valsts-parbaudes-darbi-20202021-mg-statistika?utm_source=https%3A%2F%2Fwww.google.lv%2F


19 
 

kopas, kori, džeza ansambļi, mūzikas pasākumu, 
koncertu producēšana, organizēšana, vadīšana) 
Jauno pedagogu piesaiste 
2021. gads – 10 jauni pedagogi 

Līdz 2027. gadam ‒ 5 jauni pedagogi  

Digitālo prasmju pilnveidošana pedagogiem 
2021. gads – viens pasākums gadā 

Vismaz 4 pasākumi gadā 

Metodisko mācību līdzekļu un materiālu izstrāde 
2021. gads – 35 izstrādāti materiāli 

Līdz 2027. gadam – 40 metodiskie materiāli  

Mērķis  
Pilnveidot izglītības programmas 

Rīcības: 
- Jaunu mācību priekšmetu izstrāde un ieviešana 
- Aktuālu mācību priekšmetu,metožu piedāvājuma paplašināšana 
- Modulāro izglītības programmu izstrādes un ieviešanas izvērtējums 

Inovatīvu mācību metožu un satura izstrāde Ieviestas jaunas mācību metodes katrā izglītības 
programmā, pilnveidots 33 izglītības programmu 
saturs 
Tautas mūzikas instrumentu spēles apguves iespēju 
paplašināšana izglītības programmā “Mūzika” 

Mācību klases audiovizuālais aprīkojums 
tiešsaistes stundu nodrošināšanai  

Mācību klases audiovizuālais aprīkojums tiešsaistes 
stundu nodrošināšanai iegāde mācību procesa norisei, 
meistarklasēm, konkursu ierakstiem 

Jaunu mācību priekšmetu ieviešana  Vismaz 7 jauni mācību priekšmeti 7 gadu laikā 
(aktiermāksla, uzņēmējdarbības kompetences, senā 
mūzika, mūzikas menedžments, kompozīcija 
profesionālajā ievirzē u.c.) 

Mērķis  
Aktīvi iesaistīties mūzikas dzīves organizēšanā un norisē 

Rīcības: 
- Sadarbības pilnveidošana ar Goru 
- Atbalsts pedagogu un izglītojamo radošajām izpausmēm izpildītājmākslas jomā 
- Sadarbības veidošana ar mūzikas nozares organizācijām 
- Dziesmu un deju svētku tradīcijas pārmantojamība 
- Latgales identitātē balstīta jaunrade 

Organizēto mūzikas pasākumu skaits Latgales 
vēstniecībā Gors – 5 

8 pasākumi gadā 

Izglītojamo skaits, kuri aktīvi koncertē, uzstājas 
vai darbojas nākotnes profesijā 

100% ‒ visi vidējā profesionālajā izglītībā 
45% ‒ profesionālās ievirzes izglītojamo 

Mūzikas pasākumu skaits, kuros kā mūziķi 
piedalās JIRMV izglītojamie ārpus izglītības 
iestādes 

Vismaz 105 kultūras pasākumi gadā 

Pedagogu un izglītojamo skaits, kuri iesaistās 
Dziesmu un deju svētku tradīcijās 

75% pedagogu un izglītojamo 

Jaunradīti darbi (jauniestudējums, mūzikas 
ieraksts) – 5 

8 

Skaņu režijas mācību priekšmeta īstenošana 
darba vidē 

Mācību nodarbības Gorā - skaņu režija, apskaņošana 

Jaunradīti kultūras produkti (ieraksti, 
pirmuzvedumi, koncerti utml.) gadā 

6 

Mērķis  
Pilnveidot tehnisko un tehnoloģiju infrastruktūru 

Rīcības: 
-Mācību vides uzlabošana 
- Digitalizācija un tehnoloģiju izmantošana izglītības procesā 
-Mūzikas instrumentu bāzes atjaunošana un pilnveidošana 

JIRMV iekštelpu pārbūve Atjaunotas mācību klases, koplietošanas telpas un 
labbūtības telpas 940 m2 platībā  

Tehnoloģiju pielietojums Jaunas tehnoloģijas mūzikas apmācībā (aranžijas, 
komponēšanas programmatūra un tehnika), atbilstošs 
datoraprīkojums 



20 
 

Mūzikas instrumentu bāzes atjaunošana Prioritāro mūzikas instrumentu iegāde katrai IP 
(skat.pielikumu nr.2) 

Izglītības programmas “Mūzika” (Džeza un 
ritma mūzika) klases izveide Gorā 

Aprīkota džeza klase  

JIRMV ārtelpas iekārtojuma projekta izstrāde 
un īstenošana, nodrošinot drošu vidi un iespēju 
mācībām ārtelpā  

Izstrādāts projekts, pārbūvēti celiņi, izveidotas mācību 
vietas ārtelpās pie izglītības iestādes, velonovietnes, 
droša autostāvvieta, pielāgota vide un nodrošināta 
vides pieejamība, apjoms ‒ 810 m2  

  

1.6. JIRMV izglītības programmu attīstība 

Jaunu mācību priekšmetu ieviešana 

Stratēģijas darbības termiņa laikā JIRMV plāno ieviest jaunus izvēles mācību priekšmetus 
esošajās izglītības programmās. 

Jauni izvēles mācību priekšmeti 

1) Senās mūzikas izvēles mācību priekšmets  

izglītojamajiem 3.‒4. kursā izglītības programmā “Taustiņinstrumentu spēle” un izglītības 
programmā “Vokālā mūzika”.  
Senās mūzikas pieprasījums pēdējo desmit gadu laikā ir pieaudzis gan Latvijā, gan Eiropā. Par 
to liecina gan plašais pasākumu klāsts, gan piešķirtās mūzikas balvas tieši senās mūzikas žanra 
izpildītājiem, kā arī pieaugusī kamermūzikas formāta popularitāte.  

Senās mūzikas apguve sniedz iespēju vokālistiem/pianistiem-klavesīnistiem un teorētiķiem no 
pamatiem apgūt tehniskas un vēsturiskas nianses, kas ieskicētu Eiropā tik aktuālā jēdziena  
HIP ‒ historically informed practice/vēsturiski informēta muzicēšanas prakse ‒ būtību. JIRMV 
varētu būt pirmā mūzikas vidusskola Latvijā, kas sagatavotu izglītojamos Senās mūzikas 
studijām Latvijā un ārpus tās, jo šobrīd vienīgā vieta, kur apgūt Seno mūziku, ir tikai augstākais 
studiju līmenis. Studējot klasiskās mūzikas programmās, kā daļa no obligātā repertuāra ir 
baroka mūzikas apguve. Iestrādnes un veidotā izpratne mūzikas vidusskolā varētu dot lielāku 
pienesumu un kvalitāti tālākajām studijām. 

Latvijā un īpaši Baltijas valstīs šobrīd trūkst profesionālu orķestra mūziķu – klavesīnistu ‒, lai 
izpildītu baroka mūziku. Arī dziedātāju ‒ solistu un īpaši ansambļa dziedātāju, kuriem būtu 
izpratne par baroka dziedāšanu, tehniskām niansēm un vēsturisko devumu, ir nepietiekoši. Senā 
mūzika ir niša, kura šobrīd attīstās un pilnveidojas.  

Pedagogi – Ieva Saliete un Ilze Grēvele-Skaraine. Pedagogi ir arī praktizējoši mūziķi, dzīvo un 
strādā Latgalē, jau šobrīd strādā JIRMV. 

Materiāltehniskā bāze – ir saņemts dāvinājums no Šveices – klavesīns.  

2) Aktiermeistarība 

Skatuves kustība, aktiermeistarība un skatuves runa ‒ plānots iekļaut mācību plānā kā izvēles 
mācību priekšmetu 3.–4. kursā.  

 Pedagogi: M. Eihe, M. Liniņa, I. Žirgule (Drele), sadarbība ar Rēzeknes teātri “Joriks”. 

 



21 
 

3) Akordeona spēle (tradicionālā mūzika) 

Izvēles mācību priekšmets akordeona spēlē nodrošinās izglītības pieejamību izglītojamajiem 
profesionālās vidējās izglītības līmenī, kuri absolvējuši profesionālās ievirzes izglītības 
programmu JIRMV akordeona specialitātē, kā arī papildinās mūzikas instrumentu spēles 
izvēles “Mūzikas” IP (tradicionālā mūzika). Akordeona spēles audzēkņi profesionālajā ievirzē 
ir visās reģionālajās mūzikas skolās, daudzi neizvēlas apgūt šo instrumentu profesionālās 
vidējās izglītības pakāpē, jo piedāvātā izglītības programma ir tikai Daugavpilī, vecāku aptaujas 
dati (2020. g.) liecina, ka reģiona skolām Balvos un Gulbenē tas ir pārāk tālu. 
Materiāltehniskajai bāzei – VKKF finansējums kvalitatīva mūzikas instrumenta iegādei 
(akordeons Pigini (120 basi), Convertor 55/PSENIOR), tiks pieteikts VKKF konkursam 2022. 
gadā. 

Pedagogi – V. Poikāne, A. Kise. 

Esošo izglītības programmu attīstība 

Izglītības programmas “Mūzika” (Džeza un mūsdienu ritma mūzika) attīstība. Attīstoties 
izglītības programmai, nepieciešama papildu aprīkota mācību klase, kā arī studija digitālo 
ierakstu veikšanai, MAC dators (Apple M1 Max chip with 10-core CPU, 32-core GPU and 16-
core Neural Engine) ar specializētajām programmām aranžijas, skaņu režijas, producēšanas 
mācību priekšmetu pasniegšanai. Tā ir viena no investīciju prioritātēm, kurai nepieciešams 
papildu finansējums (skat. Investīciju plānu un tehnoloģiju aprakstu pielikumā nr. 2).  
 
Jauns mācību priekšmets ‒ Skaņu režija (ievads, pamati). Šo mācību priekšmetu plānots īstenot 
sadarbībā ar Goru, izmantojot skaņu aprīkojumu, organizējot praktiskās mācības.  

Lai piesaistītu izglītojamos, jānodrošina izglītības programmas “Mūzika” (Džeza un mūsdienu 
ritma mūzika) instrumentu spēles individuālās nodarbības profesionālās ievirzes izglītības 
programmas “Mūzika” (Džeza un mūsdienu ritma mūzika) ansambļa dalībniekiem (4 x nedēļā). 

Papildu klases telpa tiks izveidota Gorā, slēdzot sadarbības līgumu. Klasi plānots aprīkot 
izglītības programmas “Mūzika” (Džeza un mūsdienu ritma mūzika) vajadzībām (mūzikas 
instrumentu saraksts pielikumā Nr. 2). Papildu finansējums mācību procesam nepieciešamo 
telpu nomai ir paredzēts šajā programmā (skat. Rīcības un investīciju plānu). 

2022. gadā tiks uzsākts VKKF finansēts biedrības “Skaņumāja” pilotprojekts – “Tradicionālās 
mūzikas nodaļa bērnu mūzikas skolā”. JIRMV būs viena no nedaudzajām skolām, kura uzsāks 
mācīt profesionālajā ievirzē tradicionālo mūziku. Vēl projektā piedalās Viļānu Mūzikas un 
mākslas skola un Pētera Barisona Aizkraukles mūzikas skola.  

 
2. NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA UN MĀCĪBU MATERIĀLI TEHNISKĀS 

BĀZES RAKSTUROJUMS  
2.1. JIRMV mācību ēka 

JIRMV mācību ēka atrodas Atbrīvošanas alejā 56 ‒ būvju klasifikācija saskaņā ar Ministru 
kabineta noteikumiem (MK) Nr. 326 “Būvju klasifikācijas noteikumi”: “1263 Skolas, 
universitātes un zinātniskās pētniecības ēkas”; būves grupa saskaņā ar MK Nr. 500 “Vispārīgie 
būvnoteikumi” ‒ grupa III. Atbilstoši šo noteikumu 1. pielikumam Ēku iedalījums grupās, III 



22 
 

grupas ēkas ir: Publiska ēka, kurā paredzēts vienlaikus uzturēties vairāk nekā 100 cilvēkiem. 
Kopējā platība (m2) ‒ 1 505. 

Būves īpašnieks ‒ Rēzeknes pilsētas pašvaldības aģentūra “Rēzeknes kultūras un tūrisma 
centrs”, reģ.nr. 90009923415. 

Būves nodošana ekspluatācijā (datums) 1900. gads (1. korpuss), 1963. gads (2. korpuss), 1968. 
gads (3. korpuss), 1974. gads (4. korpuss). 

Būves atjaunošanas, pārbūves, restaurācijas gads ‒ ārsienu siltināšana ‒ ap 2015. gadu. 

Piekļuve būvei un teritorijai paredzēta no Atbrīvošanas alejas (Valsts galvenā autoceļa A13 
Krievijas robeža (Grebņeva) – Lietuvas robeža (Medumi) puses, kur atrodas ieeja teritorijā un 
iebrauktuve teritorijā. Ap 2016. gadu vietās zem ēkas nesošajām konstrukcijām ar grunts 
nespējas vājinājumiem ir veikta daļēja pamatu rekonstrukcija un papildus zem atsevišķiem 
nesošiem elementiem uzstādītas pamatu pēdas konstrukcijas. Nopietni bojājumi konstatēti 
ārējām kāpnēm ēkas IV korpusam.  Pakāpieni un kāpņu laukums no dzelzsbetona ~ 3cm 
biezumā. Augšējā laukuma plātne ir ar ievērojamiem bojājumiem. Betona virskārta un apakšējā 
kārta ir izdrupusi, pats betons kļuvis irdens. Pastāv nopietns risks, ka tuvākajā laikā betona 
plātne var pilnībā izjukt. Nepieciešams atjaunot betona plātni.  

Esošā telpu apdare atbilst higiēnas prasībām. Vairākās telpās apdare ir ar būtisku nolietojumu, 
kopumā stāvoklis vērtējams kā daļēji apmierinošs. Ēka veidota no četriem atsevišķiem 
korpusiem, kur katrs būvēts savā laika periodā. Vizuāli atšķiras tikai ēkas I korpuss, kurš 
sākotnēji būvēts 1900. gadā, pārējie trīs padomju laikos būvētie korpusi ieturēti vienā stilistikā. 
Vēsturiskais korpuss arī vairākkārt pārbūvēts un pārplānots. Pārējie ēkas korpusi būvēti 
padomju laikos un ir bez interesantām un vērtīgām arhitektūras detaļām. 

Ēkas ārsienas veidotas no ķieģeļu mūra un segtas ar siltumizolāciju, virs kuras ir krāsots 
dekoratīvais apmetums. Ēkas fasāde kopumā ir apmierinošā tehniskā stāvoklī un apmierinošā 
vizuālā stāvoklī. Ēkā nav nodrošināta vides pieejamība cilvēkiem ar pārvietošanās 
traucējumiem. 

Ēkā ir bibliotēka, 39 telpas mācību vajadzībām. Visām ir nepieciešams remonts un 
atjaunošana. Nav telpu skolotāju un jauniešu atpūtai, tam nav pielāgots foajē, būtu jārod 
risinājumi un jāveic labiekārtojums. Ir veikts lielās zāles remonts, nomainīta grīda, uzlabota 
skatuve, nomainīta foajē grīda. 

Rēzeknes pašvaldības Izglītības pārvalde 2020. gadā ir nodevusi ekspluatācijā vispārējās 
izglītības centru - dienesta viesnīcu, kurā ir iespējams izvietot arī JIRMV izglītojamos. 

JIRMV nav sporta zāles, ir slēgti līgumi par sporta zāles izmantošanu ar vispārizglītojošajām 
skolām. 

 

 

 

 



23 
 

Tabula Nr. 2.1.1. Nekustamā īpašuma uzskatījums un veikto ieguldījumu īss raksturojums  

Nekustamā 
īpašuma 
objekta 
adrese 

Platība Ieguldījumi 
2015. -2020.  

Ieguldījumu 
summa 

Nekustamā 
īpašuma 
objekta 
izmanto-
šanas veids 

Īpašuma 
tiesības 

Bilances 
vērtība  

Atbrīvošanas 
aleja 56, 
Rēzekne 

1505 Ēkas 
siltināšana, 
lielās zāles 
rekonstrukcija, 
foajē 
atjaunošana, 
kāpņu 
atjaunošana 

113 857 eiro - 
zāles 
renovācija, 
foajē 
atjaunošanā, 
kāpņu 
atjaunošana 
Siltināšanas 
izmaksas 
(2014. g.) 
~200 000 eiro 

Izglītības 
iestāde 

Rēzeknes 
pilsētas 
pašvaldība - 
Rēzeknes 
kultūras un 
tūrisma 
aģentūra 

Bilances 
vērtība ir 
pašvaldībā 

2014. gadā īstenots energoefektivitātes projekts “Jāņa Ivanova mūzikas vidusskolas fasāžu 
vienkāršotā renovācija”, finansējums: Rēzeknes pilsētas pašvaldība un Klimata pārmaiņu 
finansēšanas instruments ‒ 224 946 eiro. 2017. gadā skolas iekštelpu atjaunošanā ir veikti 
sekojoši ieguldījumi – 70 000 eiro pašvaldības finansējums grīdas nomaiņai zālē, pašu līdzekļi 
2723 eiro pieguļošo telpu remonts. 

2018. gads – piešķirts un iztērēts pašvaldības finansējums foajē grīdas atjaunošanai – 35 857 
eiro, pašu līdzekļi 9041 eiro apmērā durvju nomaiņai zālei un kosmētiskajam remontam.   

2019. gads ‒ piešķirts un iztērēts pašvaldības finansējums kāpņu atjaunošanai (bija avārijas 
stāvoklī) 8000 eiro apmērā. Pašu līdzekļi 9800 durvju nomaiņai (kanceleja, bibliotēka, 
ugunsdrošās durvis).  

2020. gads ‒ pašu līdzekļi 24 911 eiro, veikta foajē mezgla atjaunošana ēkas vecajā korpusā, 
pašu līdzekļi 16 800 eiro apmērā dūmu detektoru iegādei un uzstādīšanai.   

Izaicinājumi un attīstības iespējas 

JIRMV skolas ēkas klašu  un iekštelpu remonts ir veikts fragmentāri, mācību telpas pilnībā 
atjaunotas tika 1980. gados. Telpām, kuras nav atjaunotas, ir nepieciešama pārbūve un 
atjaunošana (sienu un griestu atjaunošana, ventilācijas ierīkošanu, apkures sistēmas nomaiņa, 
rekupilācija, akustikas/skaņu izolācijas uzlabošana), labbūtības elementu ieviešana un 
mūsdienīgi dizaina risinājumi.  

Tabula nr. 2.1.2. Atjaunošanai nepieciešamo telpu saraksts un to platība 

Nr.p.k. Telpas funkcija Platība 

1.  Bibliotēka + fonotēka 58.34 m2 
2.  IP Sitaminstrumentu spēle 38.63 m2 
3.  IP Pūšaminstrumentu spēle 67.62 m2 
4.  IP Taustiņinstrumentu spēle 141.55 m2 
5.  IP Mūzikas teorija 111.75 m2 
6.  IP Stīgu instrumentu spēle 72.08 m2 
7.  IP Diriģēšana 33.37 m2 
8.  IP Vokālā mūzika 43.70 m2 
9.  Džeza klase 23.04 m2 
10.  Vispārizglītojošo priekšmetu klases 67.30 m2 
11.  Mazā zāle 66.31 m2 (izmanto visas nodaļas) 
12.  Koplietošanas telpas 302.00 m2 (koridori, WC, kāpņutelpas) 



24 
 

Telpu atjaunošana pilnā apmērā nav iespējama JIRMV budžeta ietvaros. Ir iespējams piesaistīt 
Rēzeknes pilsētas pašvaldības finansējumu un ārējo fondu atbalstu, vienošanās par atjaunošanas 
darbiem vēl nav panākta. Šie darbi ir viena no JIRMV attīstības prioritātēm un iekļaujas mērķī 
“Pilnveidot tehnisko un tehnoloģiju infrastruktūru”. 

2.2. JIRMV materiāli tehniskā bāze 
JIRMV pastāvīgi atjauno mūzikas instrumentu bāzi. Pēdējo piecu gadu JIRMV ir iegādājusi 
dažādus mūzikas instrumentus, kuri tiek izmantoti visām izglītības programmām (skat. 
pielikumu Nr. 4). VKKF projektu ietvaros un KM budžeta finansējuma ietvaros ir iegādāti 
mūzikas instrumenti 130 029 eiro apmērā.    

Līdztekus JIRMV pēdējo piecu gadu laikā ir saņēmusi VKKF finansējumu mērķprogrammas 
ietvaros mūzikas instrumentu iegādei izglītības programmas “Mūzika” (Džeza un mūsdienu 
ritma mūzika), pūšaminstrumentu un tautas mūzikas instrumentu iegādei. 
Informācijas tehnoloģijas ‒ datori (21 portatīvais dators, 12 stacionārie datori) pēdējo 5 gadu 
laikā ir iegādāti par 27 043 eiro, no tiem par summu 13 537 eiro bez atlīdzības no KM budžeta 
līdzekļiem par 13 506 eiro. Tuvāko septiņu gadu laikā ir jāatjauno vismaz 16 datori, kuri vecāki 
par 5 gadiem. 2021. gadā Kultūras ministrija ir nodrošinājusi un atjaunojusi nepieciešamo 
datortehniku. 

Izaicinājumi un attīstības iespējas 

Mūzikas instrumentu bāzes atjaunošanai nepieciešami: 
• Izglītības programmai “Mūzika” (Džeza un mūsdienu ritma mūzika) apskaņošanas 

iekārta, MAC dators ar programmatūru mūzikas aranžijām. To izmantos arī pārējās 
JIRMV izglītības programmas (skat. sarakstu un specifikāciju pielikumā Nr. 2). 

• Jaunu pūšaminstrumentu materiālās bāzes (metāla un koka) pastāvīga atjaunošana, 
stīgu instrumentu iegāde (skat. sarakstu un specifikāciju pielikumā nr. 2). 

• Taustiņinstrumentu bāzes atjaunošana, pakāpeniski nomainot vecos kabineta 
flīģeļus, iegādājoties arī jaunu flīģeli un digitālās ērģeles (skat. pielikumu nr. 2). 

• Sitaminstrumentu nodaļai jauna bungu komplekta un to piederumu (šķīvji utt.) 
iegāde. 

Izaicinājums ir pielāgošanās attālinātajam vai daļēji attālinātajam mācību procesam un kultūras, 
mūzikas digitalizācijas procesiem. JIRMV ir nepieciešams pielāgoties plašākam un radošam 
tehnoloģiju lietojumam. Pandēmijas laiks ir krasi mainījis mūzikas mācību, tiešsaiste un 
attālinātās mācības ir ikdiena, digitālajām tehnoloģijām kļūstot par noteicošo mācību saturu 
nodošanai audzēkņiem un pedagogiem. JIRMV strādā Zoom platformās un Google meet, 
WhatsApp, tomēr tās nav pietiekoši kvalitatīvas skaņas signāla pārraidei. Līdzās skaņai būtisks 
ir arī attēls, kurš demonstrē instrumentu spēles kustības. Lai JIRMV audzēkņi varētu piedalīties 
valsts mēroga un starptautiskos konkursos, meistarklasēs un pedagogiem būtu iespēja vadīt 
stundas, ir nepieciešama kvalitatīva skaņas, video aparatūra. Tikai kvalitatīvs aprīkojums var 
demonstrēt labu topošā mūziķa snieguma kvalitāti un izcili nodrošināt meistarklašu darbu. 
Tāpēc nepieciešams iegādāties mācību klases audiovizuālo aprīkojumu tiešsaistes stundu 
nodrošināšanai (pielikums nr. 1.). Audiovizuālā aprīkojuma iegādes mērķis ir vienas klases 
aprīkošana ar iekārtām, kuras var nodrošināt video un audio komunikāciju tiešsaistē, vairāku 
audzēkņa darbu un spēju prezentāciju gan tiešsaistē, gan arī ierakstā. Visa sistēma ļauj ierakstīt, 



25 
 

miksēt un translēt telpā notiekošos koncertus, individuālas uzstāšanās, veidot interneta 
tiešraides, organizēt lekcijas un seminārus.  

Mūzikas instrumentu un tehnoloģiju iegādes ir iekļautas mērķī “Pilnveidot tehnisko un 
tehnoloģiju infrastruktūru”, norādot prioritāro secību. Mūzikas instrumentu atšifrējums par 
izglītības programmām ir atspoguļots pielikumā Nr. 2. 

2.3. JIRMV budžeta analīze 
Tabula 2.3.1. Izglītības iestādes pamatbudžeta ieņēmumu un izdevumu struktūra 2020.–2021. gadā 

  2020. gada 
izpilde, euro 

Īpatsvars % 
no kopējiem 
resursiem/ 
izdevumiem 
(2020) 

2021. gada 
plāns, euro 

Īpatsvars % no 
kopējiem 
resursiem/ 
izdevumiem 
(2021) 

Kopējie resursi izdevumu segšanai  1 225 011    1 262 724   
Pašu ieņēmumi  30 302 2 %  33 500  3% 
Saņemtie transferti  28 030 2%  20 176  2% 
Dotācija no vispārīgiem 
ieņēmumiem 

 1 166 679 96%  1 209 048  95% 

Izdevumi kopā  1 206 439   1 281 356   
Atlīdzības izdevumi  1 068 695 89%  1 124 836  88% 
Preču un pakalpojumu izdevumi  93 309 8%  116 985  9% 
Subsīdijas un dotācijas (stipendijas)  27 113 2%  27 113  2% 
Kapitālie izdevumi  17 322 1%  12 422  1% 

JIRMV pašu ieņēmumus sastāda piesaistītais ārējais finansējums projektu īstenošanai, maksas 
pakalpojumi – mācību maksa par profesionālo ievirzi, tālākizglītības pakalpojumiem un 
ieņēmumi par dienesta viesnīcas pakalpojumiem. Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem tiek 
novirzīti komunālo pakalpojumu apmaksai. Pašu ieņēmumi sastāda no 3-8% kopējā iestādes 
budžeta. Eiropas Savienības struktūrfondu projekta “Atbalsts priekšlaicīgas mācību 
pārtraukšanas samazināšanai” īstenošanu ir piešķirts finansējums 2020. gadā  - 4304.00 
EUR  un  Eiropas Savienības programmas  Erasmus+  projektu īstenošanas 
nodrošināšanai  23028.00 EUR , kas sastāda 2% no kopējiem ieņēmumiem.  

Iestādes darbības pamatvirziens ir izglītojoša un audzinoša darbība, īstenojot licencētas un 
akreditētas profesionālās ievirzes un profesionālās vidējās izglītības programmas. Atlīdzības 
izdevumi  sastāda 89% no kopējiem ieņēmumiem. Mācību procesa nodrošināšanai un 
komunālo pakalpojumu apmaksai tiek tērēti 8% no kopējiem resursiem un pašu ieņēmumi. 
Papildus tiek piešķirti līdzekļi materiāli tehniskās bāzes nodrošināšanai – mācību līdzekļu un 
mūzikas instrumentu iegādei. 

2.4. Cilvēkresursu pieejamība, raksturojums un attīstība 

Darbaspēka pieprasījums 

CSP datos un Ekonomikas ministrijas (turpmāk – EM) prognozēs balstīti dati par nozaru 
attīstības tendencēm rāda, ka laika periodā no 2020. līdz 2021. gadam mākslas, atpūtas un 
izklaides nozare ir ar negatīvu pieauguma tendenci, bet, sākot ar 2022. gadu, gaidāma šo jomu 
atjaunošanās un neliels pieaugums ilgtermiņā. Vidējā termiņā mākslas nozaru atgriešanos pie 
izaugsmes noteiks pagaidām neprognozējamā Covid-19 pandēmijas izplatība. 



26 
 

JIRMV mūzikas darba tirgum piedāvā speciālistus divos nodarbinātības segmentos – 
akadēmiskā mūzika un populārā mūzika, kuros segmenti būtiski atšķiras. JIRMV ir izglītības 
iestāde, kura gatavo speciālistus gan izpildītājmākslas karjerā, gan potenciāli kā mūzikas 
pedagogus, gan veido izpratni par darbu kultūras nozarē.  

Konkurence akadēmiskās mūzikas segmentā arī iekšēji ir ļoti neviendabīga, jo dažādu mūzikas 
instrumentu grupās ir būtiskas atšķirības gan pieprasījumā (klavieres, vijole, čells, klarnete  
u.c. – iespējams spēlēt arī kamersastāvos, tāpēc ir lielāks pieprasījums), gan piedāvājumā. 
Eksperti, raksturojot pieprasījumu un piedāvājumu šajā jomā, atzīst, ka mūzikā ir tikai nedaudz 
institūciju, kas precīzi definē un var definēt pieprasījumu, piemēram, profesionālie orķestri, 
kam ir konkrēts daudzums amata vietu un skaidri zināmas instrumentu grupas, kurām 
jānodrošina atbilstoši profesionāļi. Eksperti uzskata, ka akadēmiskās mūzikas jomā ir vairākas 
mūzikas instrumentu grupas, kurās darbaspēka piedāvājums nespēj apmierināt pieprasījumu. 
Kā retie instrumenti tiek minēta oboja, fagots, arfa, klarnete, tiek atzīts, ka trūkst arī augsta 
līmeņa vijolnieku. Var labi prognozēt, cik cilvēku vajadzēs, kas spēs spēlēt fagotu un oboju, arī 
klarneti.7  

Mūzikas industrijas darba tirgū šobrīd iezīmējas lielāks pieprasījums pēc dzīvās mūzikas 
izpildījuma, tomēr šo pieprasījumu Covid-19 ietekmē sociālā distancēšanās ietekmējusi 
negatīvi, vismaz īstermiņā. Mūzikas industriju raksturo arī spēcīga iekšējā konkurence un 
piesātinājums, bet popmūzika un rokmūzika nodarbinātības ziņā tiek uzskatītas par 
perspektīvākām nozarēm nekā laikmetīgās un klasiskās mūzikas joma – tā secināts JVLMA 
pētījumā8. 

JIRMV piedāvā plašu instrumentu spēles spektra apguvi, tomēr, kā redzams attēlā 2.4.1. 
“Izglītojamo sadalījums pa izglītības programmām”, jaunieši izvēlas stīgu instrumentu spēli, 
vokālo mūziku un tradicionālās mūzikas izglītības programmu. Pēdējā laikā ir tendence apgūt 
mūzikas izglītību pēc vispārējās vidējās izglītības pabeigšanas (35b programmas). JIRMV ir 
kultūrizglītības iestāde, un tās absolventi turpina studijas augstākajās izglītības iestādēs kultūras 
jomā Latvijā vai citur Eiropā. Pēc tam strādājot par mūzikas pedagogiem, vadot vai spēlējot 
kādā mūzikas organizācijā (korī, ansamblī, orķestrī).  

 
Attēls 2.4.1. Izglītojamo sadalījums par izglītības programmām 

Datu avots: JIRMV 
 

7  Pētījums par kultūrizglītības īstenošanas pēctecību profesionālās ievirzes, profesionālās vidējās izglītības, augstākās 
izglītības programmās un sagatavoto speciālistu skaita atbilstību kultūras nozares un radošo industriju darba tirgus prasībām 
8  Pētījums par JVLM studiju virziena “Mākslas” studiju programmu atbilstību nepieciešamo cilvēkresursu attīstības 
prognozēm un profesiju standartos noteiktajām prasībām 3. posma ziņojums, JVLM, Rīga, Latvija,  2019  
 



27 
 

Nepieciešams veicināt gan izglītības attīstību, gan skolotāju profesionālo kompetenci, gan 
profesijas prestižu, lai minēto profesiju mūziķu sagatavošanu nodrošinātu atbilstoši 
pieprasījumam. Atjaunošanās, ataudze gan orķestros, gan pedagoģijā, gan arī mācībspēku 
sastāvā ļoti nepieciešama. Darbs valsts un pašvaldību dibinātos kolektīvos darba ņēmējiem 
sniedz zināmu drošību, stabilitāti, sociālās garantijas. Tajā pašā laikā minētā pētījuma eksperti 
atzīst, ka spēcīgs darba tirgu paplašinošs faktors ir mūziķi, kuri, radot pieprasītu mūzikas 
produktu, paši kļūst sev par darba devējiem. Reģionā ir nepieciešami mūzikas skolotāji, 
folkloras kopu vadītāji, mūziķi orķestriem. To var nosaukt par darba tirgu. Par darba tirgu 
zināmā mērā varētu nosaukt mūziķu apvienības: 

• Rēzeknes kamerorķestris 
• Rēzeknes orķestris 
• dažādi ansambļi 
• koru diriģenti 
• kormeistari un baznīcas dzīves organizētāji (ērģeles spēle). 

Kļūstot pašam sev (un, iespējams, citiem) par darba devēju, mainās pieprasījums pēc prasmju 
un kompetenču komplekta, kas ļauj finansiāli un radoši sekmīgi iekļauties darba tirgū. Eksperti 
norāda 9 , ka mūziķiem parasti trūkst menedžmenta un pašmārketinga iemaņu, aktualizējot 
diskusiju par kompetenču sadali nozarē, kā arī prasmīga menedžmenta lomu mūzikas 
piedāvājuma paplašināšanā un konkurences stiprināšanā. JIRMV paredz plašāk ieviest mācību 
priekšmetus, kas daudzveidotu audzēkņiem iegūstamās prasmes un zināšanas. Tāpat pētījuma 
eksperti norāda, ka pastāv vairāki mūzikas piedāvājuma segmenti, kuru attīstība paplašinātu arī 
atbilstošas jomas darba tirgu. Mūzikli, filmu joma – ieskaņošana, muzikālais teātris – 
perspektīvs virziens arī Latvijā. Tāpat pētījumā tiek minētas nodarbinātības jomas, kur pastāv 
pieprasījums, bet šobrīd netiek piedāvāta izglītība. Akadēmiskā kompozīcijas skola, 
elektroakustiskā komponēšana, filmu mūzika, reklāmu industrijai nepieciešamā mūzika – ar 
augstu finansējuma ieņēmumu prognozi iesaistītajiem.   

Eksperti uzsver10 arī mūzikas jomas produktu producentu trūkumu un specifisku zināšanu un 
prasmju nepieciešamību operas izrāžu, akadēmiskās mūzikas koncertu producēšanā. Tiek 
uzskatīts, ka tehnisko darbinieku piesaiste ir liela problēma. Kā kopīga akadēmiskās mūzikas 
darba tirgus iezīme ir tā, ka profesiju vakances, kā trūkst akadēmiskās mūzikas darba tirgū, ir 
mazskaitlīgas, bet šo profesiju sagatavošana prasa lielus līdzekļus un specifiskas programmas 
potenciālajiem izglītojamajiem. Konkurences un darba tirgus iezīmes atšķiras publisko un 
komerciālo operatoru darba tirgus segmentos, turklāt kā veiksmīgs darba tirgu paplašinošs 
faktors darbojas talantīgi dažādu jomu mūziķi, kuri veido savu oriģinālu produktu mūzikas 
tirgū. 11Tehnoloģiskā attīstība un digitalizācija ietekmē jaunu mākslas formu rašanos, jaunu 
biznesa modeļu attīstību radošo industriju pakalpojumu izplatīšanai, kā arī darba tirgus 
pieprasījumu. Tāpēc JIRMV tuvāko 7 gadu laikā plāno paplašināt digitālā mācību satura 

 
9  Pētījums par kultūrizglītības īstenošanas pēctecību profesionālās ievirzes, profesionālās vidējās izglītības, augstākās 
izglītības programmās un sagatavoto speciālistu skaita atbilstību kultūras nozares un radošo industriju darba tirgus prasībām 
10 Pētījums par kultūrizglītības īstenošanas pēctecību profesionālās ievirzes, profesionālās vidējās izglītības, augstākās 
izglītības programmās un sagatavoto speciālistu skaita atbilstību kultūras nozares un radošo industriju darba tirgus 
prasībām 
11  Pētījums par kultūrizglītības īstenošanas pēctecību profesionālās ievirzes, profesionālās vidējās izglītības, augstākās 
izglītības programmās un sagatavoto speciālistu skaita atbilstību kultūras nozares un radošo industriju darba tirgus prasībām 



28 
 

iespējas, tehnoloģiju piedāvājumu mūzikas nozarē, attīstīt jauniešu prasmes darboties šajā 
jomā. 

Bieži vien jau skolas laikā audzēkņi veido savas muzikālās apvienības, piedāvā koncertdarbību 
kultūras iestādēm, kafejnīcām, kultūrvietām, tādā veidā veido kultūras procesus un, iespējams, 
paši sev kļūst par darba devēju.  

Kultūras un mākslas izglītības lomu un pieprasījumu pēc tās nosaka ne vien darba tirgus 
vajadzības, bet arī tās nozīme cilvēku intelektuālās attīstības un personības izaugsmes ceļā, 
nacionālās identitātes un piederības izjūtas veidošanā, kā arī citos mūsdienu sabiedrībai 
nozīmīgos aspektos. 12  Kultūrizglītības sistēma sekmē bērnu un jauniešu zināšanu 
papildināšanu mākslas un kultūras jomās, veicina izcilības un inovāciju attīstību, radošo 
domāšanu un personības daudzpusīgu attīstību, kultūras kapitāla un kultūras mantojuma 
saglabāšanu un attīstību, Dziesmu un deju svētku procesa pēctecību un nepārtrauktību. 

JIRMV ir būtiska reģiona mūzikas dzīves sastāvdaļa – izglītības iestādes pedagogi un 
izglītojamie veicina Gora piepildījumu gan kā koncertuzvedumu dalībnieki, mūziķiem, gan kā 
klausītāji. Aptaujājot Austrumlatvijas reģiona bērnu mūzikas skolu vadītājus (JIRMV veiktā 
aptauja 2021. gadā), secināts, ka nākotnē ir prognozējams pieprasījums gandrīz pēc visu veidu 
mūzikas instrumentu pedagogiem – stīgu instrumentu, sitaminstrumentu, pūšaminstrumentu, 
koncertmeistaru-pianistu. Tradicionālās kultūras jomā ir pieprasījums pēc folkloras kopu 
vadītājiem un profesionāliem tautas mūzikas izpildītājiem, bērnu folkloras kopu vadītājiem.  

Tabulā 2.4.1. ir veikts apkopojums par esošo situāciju un sagaidāmajiem rezultātiem attiecībā 
uz cilvēkresursu attīstību. Šīs darbības iekļaujas JIRMV mērķos – mērķis “Pilnveidot tehnisko 
un tehnoloģiju infrastruktūru” un “Nodrošināt cilvēkresursu attīstību”. 

Tabula Nr. 2.4.1. JIRMV cilvēkresursu attīstība (saistās ar visiem JIRMV attīstības mērķiem, akcentējot 
cilvēkresursu attīstības plānā noteiktos rādītājus 

Nr. Rādītāja 
nosaukums 

Esošā situācija Attīstības 
vajadzības 

Atbildīgās 
personas 

Sagaidāmā rezultāta 
apraksts 

1. Pozitīva tēla 
veidošana un 

iekšējās 
kultūras 

stiprināšana 

Tēla veidošanai tiek 
izmantoti tiešie 
pasākumi – koncerti, 
radošas 
performances, notiek 
komunikācija 
mājaslapā un 
sociālajos tīklos. 
Pedagogi ir atbildīgi 
par audzēkņu 
sasniedzamajiem 
rezultātiem, par to 
liecina godalgotas 
vietas konkursos.  

Mājaslapas 
pilnveidošana, 
iekšējās 
komunikācijas 
uzlabošana, 
skolas tradīciju 
stiprināšana. 

IT 
speciālists, 
mācību 
daļas 
vadītājs, 
direktors 

Viegli lasāma un saistoša 
mājaslapa, regulāri tiek 
atjaunota informācija. 
Kolektīvā izpratne par 
iestādes vērtībām, 
mērķiem, uzdevumiem 
Vismaz 3 formāli un 
neformāli pasākumi gadā 
kolektīvā gara 
stiprināšanai, pieaug 
mājaslapas un sociālo 
tīklu lietotāju skaits par 
30%, palielinās audzēkņu 
skaits, palielinās JIRMV 
atpazīstamība. 

 
12  Pētījums “Eiropas Savienības fondu ieguldījumu ietekmes efektivitātes izvērtējums kultūrizglītības sektorā Kultūras 
ministrijas un Izglītības un zinātnes ministrijas finansētajās profesionālās vidējās izglītības iestādēs un Kultūras ministrijas 
finansētajās augstākās izglītības iestādēs aspektos” 2020. 



29 
 

2. Personāla darba 
kvalitātes 

nodrošināšanas 
un kontroles 

sistēma 
(iekļaujot 
personāla 

piesaisti un 
atlasi) 

Administrācijas - 
tehnisko darbinieku 

novērtēšana tiek 
veikta ikgadēji - 

notiek intervijas, lai 
izvērtētu un analizētu 

paveikto, izvērtētu 
mācību vajadzības, 

sasniegumus un 
izaicinājumus darbā. 

Piesaistīt 
kvalificētus 
pedagogus arī 
tiešsaistē, 
meistarklašu 
īstenošanā. 
Veikt 
novērtēšanu pēc 
audzēkņu 
sasniegumiem, 
tiek veikta 
regulāra 
darbinieku 
informēšana par 
iestādes 
attīstību, 
uzdevumiem, 
izaicinājumiem 
un 
sasniegumiem. 

Direktors 
Speciāli 
izveidotas 
komisijas 

Darba efektivitāte, skolas 
vieta reitingos 
paaugstinās, JIRMV - 
prestiža vieta darbam un 
prestiža vieta 
audzēkņiem. 

3. Darba 
samaksas un 

sociālo 
garantiju 
sistēmu 

Darba samaksa 
saskaņā ar 

novērtējumu un valstī 
noteikto pedagogu 
samaksas kārtību. 

Motivācijas 
sistēmas izveide, 
veselības 
apdrošināšana, 
atbalsta 
personāls – 
psihologs, 
piemaksas par 
sasniegumiem, 
tai skaitā 
radošajā jomā, 
darba izpildes 
sistēmas 
sistemātiska 
vadība, aktīva 
dalība ES un 
valsts 
finansētajos 
projektos. 

Direktors Pievilcīga darba vieta, 
darbiniekiem un 
pedagogiem motivācija 
izvēlēties un demonstrēt 
augstāku darba sniegumu. 

4. Darba vide 4.1. Fiziskā darba vide/ darba apstākļi 
Iekštelpu – mācību 
telpu remonts veikts 
1980. gados. Šobrīd 

ir atjaunota Lielā 
zāle, dažas kāpņu 
telpas un foajē. 

Nepieciešams 
iekštelpu 

remonts un 
pārbūve, 

nodrošinot arī 
atpūtas telpas 
pedagogiem, 

uzlabojot 
mācību klašu 
infrastruktūru. 

Direktors Moderna darba un atpūtas 
vide, iedvesmo pedagogus 

un audzēkņus, līdzsvarā 
daba un atpūtas 

vajadzības, apmierinātas 
kolektīva intereses un 

katra darbinieka 
vajadzības. 

4.2. Psihoemocionālā darba vide 

 Izglītības 
programmu  vadītāju 
sanāksmes, kur tiek 

risinātas dažāda veida 
problēmas - gan 

saistībā ar 
darbiniekiem, gan 

saistībā ar 
audzēkņiem. Ētikas 

komisija. 

Kolektīva 
atbalsts, vadības 
atbalsts 
jautājumu 
risināšanā un 
lēmumu 
pieņemšanā, 
darba komandas 
saliedēšanas 

Direktors 
Izglītības 
programmu 
vadītāji 

Uzlabots mikroklimats un 
kolektīva 
psihoemocionālā vide. 



30 
 

pasākumi, 
stundu vērošana. 

5. Profesionālās 
kompetences 

pilnveide 

5.1. JIRMV vadības/administrācijas profesionālās kompetences pilnveide 
Vadība/administrācija 

apmeklē vismaz 8 
stundas pilnveides 

kursus gadā 
(saskarsme, 

komunikācija, bērnu 
tiesības, juridiskie 

jautājumi). 

Pilnveidot 
vadības/kultūras 
menedžmenta 

prasmes 
Psiholoģija, 
saskarsme 

dažādās vecuma 
grupās 

Jaunākie 
normatīvie akti 

Metodiķe 
Direktors 

Izglītojamo skaits - 15 
Pasākumu skaits gadā - 10 

5.2. Pedagogu un atbalsta personāla profesionālās kompetences pilnveide 
Pedagogi apgūst 

kursus audzināšanas 
jomā. Kursu apguve 
notiek arī vadības 
jomā. Pedagogi 

apgūst profesionālās 
kompetences 

pilnveides kursus 
vismaz 36 

akadēmisko stundu 
apjomā 3 gadu laikā. 
Pārsvarā kursi saistīti 
ar savu specialitāti, 

pārējie - citos 
jautājumos, piem., 

digitālā pratība, 
izglītības vadība, 

audzināšanas 
jautājumi, izglītības 
saturs un didaktika, 
pedagoga vispārējās 
kompetences. Liela 
daļa kursu ir JIRMV 
organizētie. Pedagogi 

labprāt brauc uz 
citām skolām 

pieredzes apmaiņā.  

Instrumentu 
spēles metodes, 
Improvizācija, 
Interpretācija, 
skaņveides veidi 
dažādos 
mūzikas žanros, 
mūzikas teorija, 
tautu - 
tradicionālā 
mūzika, 
saskarsme, 
komunikācija, 
angļu valoda, 
bērnu tiesības, 
digitālās 
prasmes dažādās 
vidēs un 
platformās. 
Starptautiskās 
prakses un 
pieredzes 
apmaiņas 
mūzikas skolās 
visā pasaulē, 
darba metožu 
izpēte, mūzikas 
programmu 
piedāvājums, 
izpildītājmākslas 
karjeras 
attīstības analīze 
un tendences. 

Direktors 
Metodiķis 
Mācību 

daļas 
vadītājs 
Projektu 
vadītāja 

Izglītojamo personu skaits 
- 79 gadā 
Erasmus+ starptautisko 
mobilitāšu dalībnieku 
skaits - 5 gadā 
Apgūto meistarklašu un 
citu mācību pasākumu 
skaits - 15 gadā 

3. JIRMV RĪCĪBAS PLĀNS 
3.1. Izglītības programmu attīstība 

JIRMV saskata potenciālu visās īstenojamajās izglītības programmās. Katrai no tām plānošanas 
periodā ir jāpilnveido esošais mācību priekšmetu saturs un jāievieš jauns, īpaši saistībā ar 
tehnoloģijām. Kompozīcija profesionālajā ievirzē  kā izvēles priekšmets ļautu izglītojamajiem  
pielietot iegūtās zināšanas praksē. Kompozīcija veido starppriekšmetu saiti - solfedžo, mūzikas 
mācība, instrumenta spēle, ritmika. Tā padziļina praktiskās iemaņas, atspoguļo zināšanu reālo 
izpausmi, sasniedzot salīdzinoši ātru rezultātu. Kompozīcija attīstīta nošu pieraksta prasmes, 



31 
 

kuras pielieto ar tehnoloģiju apguvi jau agrīnā mācību periodā. Vidējā profesionālajā līmenī 
kompozīciju ir iespējams apgūt tikai mūzikas teorijas nodaļā, tāpēc šāds mācību priekšmets 
profesionālajā ievirzē saistītu jauniešus turpmāk mācīties šajā nodaļā, un tālāk turpināt studijas 
JVLMA muzikoloģijas vai kompozīcijas fakultātēs. 

Improvizācija attīsta brīvību, elastību, iedrošina un atbrīvo jaunieti savās muzikālajās 
izpausmēs. Improvizācija izaicina uz eksperimentiem, paplašina redzesloku. Improvizācija 
veicina laikmetu un stilu izpratni, kas ļauj iedziļināties konkrētu komponistu rokrakstu niansēs. 

Senā mūzika ir ļoti populāra Eiropas augstskolās, bet Latvijā studijas piedāvā arī JVLMA. 
Paralēli instrumentu spēlei jauniešiem jāapgūst ģenerālbasa tehnika (Harmonijā), kas Latvijas 
vidusskolas jauniešiem ir jaunums. Ieskats senajā mūzikā attīstītu dziļāku stila izpratni, 
paplašinātu žanru loku, sniegtu zināšanas izpildījuma un interpretācijas jautājumos, paplašinātu 
topošo mūziķu repertuāru. 

Tehnoloģiju attīstība mūsdienās rit ļoti strauji. Lai veicinātu jauniešu zināšanas, prasmes un 
konkurētspēju, radītu augstas kvalitātes darbus ar pievienoto vērtību, ir nepieciešams 
mūsdienīgs un progresīvs tehniskais nodrošinājums. Tehnoloģijas rosina jauniešus radoši 
izpausties, realizēt savas idejas. Lai paaugstinātu izglītojamo uzņēmējspējas, izpildītājmākslas 
darba tirgus izpratni, nepieciešams pievērsties arī uzņēmējdarbības prasmju apguvei, mūzikas 
menedžmenta, skaņu režijas, ierakstu un citu tehnisko iemaņu apgūšanā, plašākai tehnoloģiju 
izmantošanai visos izglītības posmos. JIRMV šajā jomā paredz iespēju ieviest arī darba vidē 
balstītus mācību elementus – sadarbībā ar Goru. 

Šādi pilnveidojot izglītības programmas, paredzēts palielināt izglītojamo skaitu gan 
profesionālajā ievirzē, gan profesionālās izglītības posmā. Prognoze atspoguļota tabulā 3.1.1. 

Tabula. 3.1.1. JIRMV izglītojamo skaita prognoze no 2022. – 2028 gadam profesionālajā ievirzē un 
profesionālajā vidēja izglītībā, tai skaitā kopskaits pa gadiem 

2022./2023. 
(prognoze) 

2023./2024. 
(prognoze) 

2024./2025. 
(prognoze) 

2025./2026. 
(prognoze) 

2026./2027. 
(prognoze) 

2027./2028. 
(prognoze) 

Prof. 
ievirze 

Prof. 
vidējā 

Prof. 
ievirze 

Prof. 
vidējā 

Prof. 
ievirze 

Prof. 
vidējā 

Prof. 
ievirze 

Prof. 
vidējā 

Prof. 
ievirze 

Prof. 
vidējā 

Prof. 
ievirze 

Prof. 
vidējā 

212 50 218 52 225 54 230 56 235 58 240 60 
262 270 279 286 293 300 

Jauna un izaicinoša niša ir multimediāli projekti un sadarbība, mūzikas komponēšana šādām 
platformām, mūsdienu ritma mūzikas attīstība ‒ tas, kas piesaista jauniešus. Liels potenciāls un 
iespēja pilnveidot ir abiem izglītības programmas “Mūzika” virzieniem (Džezs un mūsdienu 
ritma mūzika, Tradicionālā mūzika). 

3.2. Metodiskais darbs un tā attīstība 
Izglītības iestāde sadarbojas ar reģiona mūzikas skolām kā reģionālais metodiskais centrs ‒ 
Ludzas MP, Varakļānu MMS, Viļānu MMS, Kārsavas MS, Maltas MS, Balvu MS, Gulbenes 
MS, Viļakas MMS, Zilupes MMS, Baltinavas MMS ‒ reģionālo un valsts konkursu un festivālu 
rīkošanā. JIRMV tiek organizēti un īstenoti pedagogu tālākizglītības kursi un meistarklases, 
kuros aktīvi piedalās un pilnveido savu profesionālo kvalifikāciju ne tikai JIRMV pedagogi, bet 
arī Austrumlatvijas reģiona mūzikas skolu pedagogi. 

 

 



32 
 

Metodisko darba grupu organizēšana un vadīšana 

Metodiskās komisijas ir katrai no izglītības programmām: Taustiņinstrumentu spēle, Stīgu 
instrumentu spēle, Pūšaminstrumentu un Sitaminstrumentu spēle, Vokālā mūzika, Diriģēšana, 
Taustiņinstrumentu spēle ‒ akordeona spēle, Izglītības programma “Mūzika” (Tradicionālā 
mūzika), Izglītības programma “Mūzika” (Džeza un mūsdienu ritma mūzika), Mūzikas vēsture 
un teorija. Darbojas 4 metodiskās komisijas, no kurām divas darbojas Bērnu mūzikas skolā un 
divas – mūzikas vidusskolā (tiem priekšmetiem, kas ir jāapgūst visiem skolēniem, neatkarīgi 
no izvēlētās programmas): 

• Klavierspēles metodiskā komisija vidusskolā;  
• Vispārējās klavierspēles komisija bērnu skolā; 
• Mūzikas teorijas priekšmetu komisija vidusskolā; 
• Mūzikas teorijas priekšmetu komisija bērnu skolā. 

Komisijas organizē, plāno vispārējo klavierspēles darbu visām programmām, plāno un rīko 
mācību koncertus, ieskaites, eksāmenus, izstrādā kopējo plānu katram pusgadam. Ar atsevišķu 
direktora rīkojumu tiek veidotas metodiskās komisijas, kas piedalās ieskaitēs un eksāmenos, 
vērtē sniegumu. 

JIRMV piedalījās AFS Latvija starpkultūru programmā, uzņemot viesskolniekus no Taizemes 
un Itālijas. 

Svarīga loma sadarbībai starp vidusskolas un mūzikas skolas pedagogiem. Notiek pieredzes 
apmaiņa, kā arī izglītojamo konsultēšana un motivēšana turpināt apgūt zināšanas un prasmes 
mūzikas vidusskolā. JIRMV piedalās arī KM un LNKC organizētajā projektu konkursā 
“RaPaPro”. Piemēram, vienā no šādiem projektiem tapa muzikāla ekskursija pa populārākajām 
Rēzeknes apskates un atpūtas vietām. Sadarbībā ar dažādu nozaru speciālistiem (gidiem, 
mūziķiem, uzņēmējiem, novada būvvaldi un mākslinieku maketētāju) izglītojamie un pedagogi 
izstrādāja tūrisma maršrutu pa Rēzekni ar 14 apskates un atpūtas vietām. Ar tām var iepazīties 
speciāli veidotā bukletā, kur līdzās apskates vietu kartei ir lasāmas īsas anotācijas par tām. 
Daudz plašāku ieskatu projektā sniedz projekta mājaslapa skanrezekne.lv, kur par katru 
apskates objektu ir lasāms ļoti izsmeļošs apraksts un klausāma katrai vietai speciāli pieskaņota 
atbilstoša mūzika  

JIRMV izstrādā metodiskos materiālus, kuri pieejami mājaslapā www.jirmv.lv. Arī 
meistarklašu prezentācijas un izpētes materiāli tiek ievietoti mājaslapā.  

Izaicinājumi un attīstības iespējas 

JIRMV uzdevums ir kļūt par nozīmīgu Austrumlatvijas mūzikas izglītības metodisko centru, 
kurš piedāvā daudzveidīgas un plašas tālākizglītības iespējas, izstrādā metodiskos materiālus, 
nodrošina profesionālo pilnveidi un tālākizglītību. 

Metodiskais darbs tiek īstenots sekojošos virzienos: 
1. Metodisko darba grupu organizēšana un vadīšana. 
2. Metodisko materiālu pielāgošana: mācību metožu izvēle, teorijas un prakses saikne, 

profesionālās kvalifikācijas eksāmenu saturs. Metodisko materiālu izstrāde, materiālu 
bāzes veidošana un pieejamības nodrošināšana nozares interesentiem, publicēšana 



33 
 

JIRMV tīmekļa vietnē. Obligātā repertuāra materiālu izdošana ‒ JIRMV rīkoto 
konkursu/festivālu info bukleti, nošu materiāls. Komponista Jāņa Ivanova daiļrades 
apkopojums. Materiālu nodrošinājums arī digitālā formātā. 

3. Izcilības (ekselences) un labās prakses ieviešanas nodrošināšana: semināri, praktiskās 
darbnīcas un meistarklases ar mūzikas nozares profesionāļiem, profesionālās ievirzes 
izglītības iestāžu pedagogiem, kā arī ikvienam interesentam (tai skaitā citu izglītības 
iestāžu izglītojamiem, pedagogiem). Semināri, meistarklases, kursi visās izglītības 
programmās, to piedāvājums reģiona pedagogiem. Atpazīstamu skatuves mākslinieku, 
JIRMV absolventu piesaiste. Starptautisko meistarklašu organizēšana vismaz divas 
reizes gadā.   

4. Digitālo prasmju meistarklases, skolas jaunievedumu produktīvai lietošanai – 
meistarklases aranžijā, apskaņošanā, skaņdarbu/dziesmu ierakstīšanā, video veidošanā 
un apstrādē. Iekārtu un apstrādes programmatūru apguves kursi. 

5. Nepieciešama metodisko, digitālo materiālu izstrāde, fonotēkas paplašināšana un 
modernizēšana. Īpaši svarīga ir digitālo prasmju apguve profesionālajā jomā 
(komponēšana, aranžija, programmu lietošanas prasmes). 

3.3. Karjeras attīstības atbalsts  
JIRMV ir regulāra sadarbība ar KM, LNKC par izglītības satura jautājumiem, pedagogu 
profesionālo tālākizglītību, konkursu un festivālu organizēšanu un norisi Austrumlatvijas 
reģionā. 
Karjeras jautājumos JIRMV organizē sadarbību ar augstskolām ‒ JVLMA, DU ‒ studentu un 
koncertdzīves jomā.  

Karjeras atbalsts ir ārzemju prakses ES mūzikas skolās, augstskolu apmeklējumi, kur var 
uzzināt un izvēlēties turpmākās studijas. Mācību vizītes uz augstskolām. 

JIRMV ir sadarbības partneris arī kā pedagoģiskās prakses norises vieta augstskolās 
studējošiem. 

Karjeru attīstību veicina arī meistarklašu norise, kad jaunieši un skolēni var tikties ar savas 
nākamās profesijas pārstāvjiem, kopā muzicēt, uzzināt skatuves mākslas karjeru, neformāli 
sarunāties un saprast profesijas izaicinājumus, nepieciešamās prasmes un darbības. 

Karjeras izvēle ir arī JIRMV popularizēšanas pasākumi dažādos sociālo tīklu, platformu 
kanālos, izmantojot vairākas metodes, kas sniedz informāciju bērniem un skolēniem par mūziķa 
karjeru un iespējām mācīties JIRMV.  



34 
 

4. NEPIECIEŠAMIE IEGULDĪJUMI 
4.1. E-vide un tās attīstība skolas kontekstā 

JIRMV e-vides attīstības kontekstā būtu nepieciešams ieviest risinājumu dokumentu 
pārvaldības sistēmai, kas nodrošinātu visā iestādē vienotu, pārskatāmu un kontrolējamu 
saņemto, nosūtāmo un iestādes iekšējo dokumentu reģistrēšanu, apstrādi un izpildes kontroli 
atbilstoši valsts normatīvajām prasībām dokumentu apritei gan elektroniskiem, gan papīra 
formāta dokumentiem. 

Nepieciešams izveidot digitālo mācību platformu, lai samazinātu izmantojamo e-risinājumu 
skaitu un visi mācību materiāli būtu vienuviet. 

Informatīvās mājaslapas struktūras pārveidošana un dizaina pilnveidošana ‒ mājaslapas 
funkcionalitāte, dizains, mājaslapa kā metodisko materiālu krātuve. 

Par vājajiem posmiem skolas e-vidē ir uzskatāmas problēmas ar WiFi tīkla pārklājumu, ko 
vajadzētu novērst, uzstādot vairāk piekļuves punktu. Lai arī datoru daudzums ir palielinājies, 
attālinātā mācību procesa laikā darbinieki izmanto savas privātās iekārtas, tāpēc darba apstākļu 
nodrošināšanai būtu nepieciešams nodrošinājums ar portatīvo datoru katram skolas pedagogam. 

JIRMV lielajā zālē ir nepieciešama jauna mūsdienīga apskaņošanas sistēma. Vairākās klasēs 
jānodrošina pietiekoši kvalitatīva skaņa darbā ar tiešsaistes platformām (Zoom vai Meet), 
mikrofoni, mixer pultis.  

 

 



35 
 

4.2. Rīcības plāns 
Rīcības plāna pasākumi iekļauj sekojošus vienotās izglītības sistēmas kvalitātes parametrus: 
KVALITĀTE: mācību procesa un rezultāta vērtējums  
DIGITALIZĀCIJA UN INOVĀCIJAS: tehnoloģiju, inovāciju kompetence mācību procesā un mācīšanās pieredzē  
IEKĻAUŠANA: skolu un mācību programmu pieejamība dažādām mācīšanās vajadzībām 
“ZAĻAIS KURSS”: Resursu, infrastruktūras un procesu ilgtspēja, efektivitāte, atbildība 
Pēc rīcības plāna ir tabula ar finansējuma sadalījumu pa gadiem, mērķiem un finansējuma avotiem. Īpaši tiek izdalīti prioritārie projekti. 

- Šajā krāsā ir iekrāsoti prioritārie projekti, kuri īstenojami pirmām kārtām triju gadu laikā. 

 

4.2.1. tabula. JIRMV Rīcības un investīciju plāns 

Nr. 
p.k. Rīcība 

Finansējums/ 
Finansējuma avots 

Esošā budžeta ietvaros/Papildus 
finansējums 

Gads Atbildīgais/Rezultatīvie 
rādītāji 

Prioritāte Radoša talantu attīstība  

Stratēģiskais mērķis: Sekmēt izcilas mūzikas izglītības iegūšanu profesionālās ievirzes un vidējās profesionālas izglītības jomā  

1.1. 
JIRMV tradicionālo un jauno 
profesionālo mūzikas konkursu 
organizēšana  

2500 

Pašu finansējums. Aktivitātei 
nepieciešama daļēja ārējā finansējuma 
piesaiste, avots –VKKF, tiek piesaistīti arī 
uzņēmēji balvu fonda veidošanai 

Katru 
gadu 

Metodiķis/IP programmu 
vadītāji/ pieaug dalībnieku 
skaits, JIRMV godalgoto 
vietu skaits 

 



36 
 

1.2. 
Izglītojamo piesaiste mūzikas izglītības 
apguvei - finansējums izglītojamo skaita 
palielinājumam  

 
Finansējums pa gadiem norādīts 
pielikumā nr.5 
Šīs aktivitātes īstenošanai ir paredzēts 
finansējuma palielinājums (nav iespējams 
veikt esošā budžeta ietvaros (pielikums 
nr.5) 

2023-
2027 

Direktors/IP programmu 
vadītāji/ piesaistīti 60 
izglītojamie vidējā 
profesionālā līmenī līdz 
2027. gadam, 240 - 
profesionālā ievirze 

1.3. 
Starptautiskās prakses mūzikas tirgus 
iepazīšanā un jaunu prasmju apguvē 

9500 gadā 

Šīs aktivitātes īstenošanai ir paredzēts 
tikai ārējais finansējums – ES fondi 
(Erasmus+, EPALE  u.c.). Jau ir 
apstiprināts Erasmus+ divu projektu  
finansējums līdz 2023. gadam  

2021-
2027 

Direktors/ projektu 
vadītāja/programmas 
darbības laikā – 35 
izglītojamie iesaistīti 
starptautiskās 
praksēs/mobilitātēs 

1.4. 
Atbilstības nodrošināšana profesionālās 
izglītības kompetences centra statusa 
kritērijiem  (turpmāk – PIKC) 

Pastāvīga darbība, kura ietver visas 
rīcības plāna darbības un projektus 

2021-
2027 

Atbilstība PIKC kritērijiem 
– starptautisks konkurss un 
festivāls, vienošanās ar citu 
izglītības iestādi par kopīga 
PIKC izveidi, metodiskā 
centra darbības 
pilnveidošana 

Stratēģiskais mērķis: Pilnveidot izglītības programmas  

2.1. Jaunu un mūsdienīgu metožu ieviešana 
mūzikas profesionālajā mācībā, 
metodisko materiālu izstrāde 

2800 

Aktivitātes ieviešana daļēji paredzēta 
esošā budžeta ietvaros. Metodisko 
materiālu izstrādei ir paredzēts piesaistīt 
ārējo finansējumu – Erasmus+ 

pastāvīgi IP vadītāji/metodiķis/ 
ilnveidotas 33 profesionālās 
vidējās izglītības 
programmas, izstrādāti 
metodiskie materiāli  



37 
 

stratēģiskās partnerības projektu 
finansējumu, VKKF 

2.2. Mācību priekšmetu paplašināšana un 
mācību plānu dažādošana, izvēles 
priekšmetu ieviešana  

1800 gadā 

Aktivitātes ieviešana daļēji paredzēta 
esošā budžeta ietvaros. Metodisko 
materiālu izstrādei ir paredzēts piesaistīt 
ārējo finansējumu – Erasmus+ 
stratēģiskās partnerības projektu 
finansējumu, VKKF 

2022-
2027 

IP vadītāji/metodiķis/  

Jaunu mācību priekšmetu 
skaits, jaunu pedagogu 
piesaiste 

2.3. Digitālo mācību materiālu izstrāde 1800 

Aktivitātes ieviešana daļēji paredzēta 
esošā budžeta ietvaros. Digitālo mācību 
līdzekļu izstrādei ir paredzēts piesaistīt 
ārējo finansējumu – Erasmus+ 
stratēģiskās partnerības projektu 
finansējumu, VKKF 

2023-
2027 

IP vadītāji/metodiķis/ 
Digitālo mācību līdzekļu 
skaits 

Prioritāte Daudzveidīgs nākotnes izglītības piedāvājums 

Stratēģiskais mērķis: Aktīvi iesaistīties mūzikas dzīves organizēšanā un norisē  

3.1. Starpdisciplināri sadarbības projektu 
radošo partnerību projektu konkursu 
ietvaros  

70 000 

Aktivitātes ieviešanai tiek piesaistīts 
ārējais finansējums – Nordplus, 
Erasmus+, EPALE 

2021-
2027 

Projektu vadītājs/Iesaistīti 
vismaz 7 citu nozaru 
sadarbības partneri, 
Rēzeknes Mākslas un 



38 
 

dizaina vidusskola, 38 
audzēkņi, 21 pedagogs 

3.2. Radošā sadarbība ar Gors 23 000 gadā 

Aktivitātes īstenošanai tiek paredzēts 
piesaistīt finansējumu no Valsts budžeta 

pastāvīgi Direktors/ pieaug organizēto 
pasākumu/festivālu skaits, 
noslēguma pārbaudījumu 
norises organizēšana uz 
Gora skatuves, noslēguma 
koncerti, džeza klase, 
tehniskā aprīkojuma 
izmantošana izglītības 
porcesā 

3.3. Koncertpasākumu organizēšana 
Austrumlatvijā – Jāņa Ivanova mūzikas 
dienas, tematiskie koncerti un citi 
pasākumi 

2800 gadā 

Aktivitātes īstenošanai ir paredzēts 
piesaistīt ārējo finansējumu – VKKF, 
Latgales kultūras programma, pašvaldību 
projektu konkursu līdzekļus, kā arī pašu 
budžets 

pastāvīgi Projekta vadītāja/metodiķe/ 
IP vadītāji/Pasākumu skaits 
gadā un iesaistīto audzēkņu 
skaits, pieaug par 8% 

Prioritāte: Profesionāls un zinošs pedagogs 
Stratēģiskais mērķis: Nodrošināt cilvēkresursu attīstību  

4.1. Tālākizglītības pasākumu organizēšana 
pedagogiem/personālam dažādās 
specialitātēs un mācību 
priekšmetos/vispārējo prasmju apguvē 

2300 gadā 

Aktivitātes īstenošanai ir paredzēts 
piesaistīt ārējo finansējumu – VKKF, 
sadarbības projekti 

pastāvīgi Metodiķe/15 pasākumi gadā/ 
90% JIRMV 
pedagogu/personāla ir 
piedalījušies 

Reģiona pedagogu piesaiste 



39 
 

 

4.2. Pazīstamu mūziķu meistarklases, radošie 
koncerti un koprades 

3200 gadā 

Aktivitātes īstenošanai ir paredzēts 
piesaistīt ārējo finansējumu – VKKF, 
Latgales kultūras programma 

pastāvīgi Projektu vadītāja/IP 
vadītāji/Metodiķi/ vismaz 12 
pasākumi gadā 

4.3. Profesionālā pilnveide izpildītājmākslas 
un mūzikas nozarē ES valstīs (iepazīt 
citu valstu koncertu repertuārus, 
komponistu stilu un izpildījumu 
skaņveidi u.c.) 

195 000/Erasmus+, E-twinnig, EPALE 
programmas 

Tiek paredzēts tikai ārējā finansējuma 
piesaistē  

2021-
2027 

Projektu vadītājs/ Iesaistīti 
35 pedagogi 

Prioritāte: Infrastruktūra un tehnoloģijas 
Stratēģiskais mērķis: Pilnveidot tehnisko un tehnoloģiju infrastruktūru 
5.1. Izglītības programmas Mūzika (džeza un 

mūsdienu ritma mūzika) īstenošanai 
nepieciešamo instrumentu iegāde 

23 481 
Aktivitātes īstenošanai ir paredzēts 
piesaistīt ārējo finansējumu – VKKF, 
Valsts budžets (prioritātes skat.pielikumā 
nr.2.) 

2024-
2026 

IP vadītājs/saimniecības 
daļa/ 1 komplekts 
apskaņošanas iekārta, 
mikrofoni, pastiprinātājs, 
digitālā pults, bungas, 
taustiņinstruments, 
basģitāra, ģitāra 

5.2. Tehnoloģiju attīstība visām izglītības 
programmām (dators MacBook Pro + 
programmatūra) 

8 200  
Aktivitātes īstenošanai ir paredzēts 
piesaistīt ārējo finansējumu – VKKF, 
pašu budžets, Valsts budžets (prioritātes 
skat.pielikumā nr.2.) 

2023 IP vadītājs/saimniecības 
daļa/ dators un 
programmatūra aranžijām, 
komponēšanai u.c. saistītām 
darbībām 

5.3. Izglītības programmas 
Taustiņinstrumentu spēle īstenošanai 

187 888  2021-
2023 

IP vadītājs/saimniecības 
daļa/5 akordeoni,  6 kabineta 



40 
 

nepieciešamo mūzikas instrumentu 
iegāde  

Aktivitātes īstenošanai ir paredzēts 
piesaistīt ārējo finansējumu – VKKF, 
pašu budžets, Valsts budžets (prioritātes 
skat.pielikumā nr.2.) 

flīģeļi,  digitālās ērģeles,  3 
pianīni,  skatuves flīģelis 

5.4. 
Izglītības programmas 
Pūšaminstrumentu spēle īstenošanai 
nepieciešamo mūzikas instrumentu 
papildināšana 

35 584  
Aktivitātes īstenošanai ir paredzēts 
piesaistīt ārējo finansējumu – VKKF, 
pašu budžets, Valsts budžets (prioritātes 
skat.pielikumā nr.2.) 

2023-
2026 

IP vadītājs/saimniecības 
daļa/2 B klarnetes,  alta 
saksofons, 2 flautas,  
baritons,  tenors,  tuba 3/4 

5.5. 
Izglītības programmas Sitaminstrumentu 
spēle mūzikas instrumentu iegāde 

6241  
Aktivitātes īstenošanai ir paredzēts 
piesaistīt ārējo finansējumu – VKKF, 
(prioritātes skat.pielikumā nr.2.) 

2023-
2025 

IP vadītājs/saimniecības 
daļa/ marimba, mācību 
ksilofons, bungu komplekts 

5.6. 
Izglītības programmas Stīgu instrumentu 
spēle mūzikas instrumentu iegāde 

26 598  
Aktivitātes īstenošanai ir paredzēts 
piesaistīt ārējo finansējumu – VKKF, 
Valsts budžets (prioritātes skat.pielikumā 
nr.2.) 

2024-
2027 

IP vadītājs/saimniecības 
daļa/ vijole 4/4 , vijole 4/4, 
alta vijole, vijole ¾, vijole 
½, klasiskā ģitāra 

5.7. 
Izglītības programmas Vokālā mūzika 
instrumentu iegāde 

1758  
Aktivitātes īstenošanai ir paredzēts 
piesaistīt ārējo finansējumu – VKKF, 
Valsts budžets (prioritātes skat.pielikumā 
nr.2.) 

2024 IP vadītājs/saimniecības 
daļa/ 2 digitālās klavieres 

5.8. 
Izglītības programmas Mūzika 
(Tradicionālā mūzika) instrumentu 
iegāde 

10 507  
Aktivitātes īstenošanai ir paredzēts 
piesaistīt ārējo finansējumu – VKKF, 
Valsts budžets (prioritātes un budžeta 
sadalījumu skat.pielikumā nr.2.) 

2023-
2026 

IP vadītājs/saimniecības 
daļa/ piecu dūru cītara, 3 
stabules,  ermoņikas 
(hromka), Latgales kokles, 
mandolīnas, bubyni, lielās 
celma bungas, basīte, dūdas,  



41 
 

ermoņikas,  vijoles ar 
lociņiem,  akordeons, 
cimbala 

5.9. 
Izglītības programmas Mūzikas teorija 
un vēsture instrumentu iegāde 

10 977  
Aktivitātes īstenošanai ir paredzēts 
piesaistīt ārējo finansējumu – VKKF, 
daļēji pašu budžets, Valsts budžets 
(prioritātes skat.pielikumā nr.2.) 

2023-
2026 

IP vadītājs/saimniecības 
daļa/ digitālās klavieres, 
dators MacBook Pro + 
programmatūra 

5.10. 
Risinājumu ieviešana dokumentu 
pārvaldības sistēmā, digitālo mācību 
platformu piesaiste 

Īstenots  
 

2021 IT speciālists/ieviesta 
edokumentu pārvaldība, 
jaunas mācību platformas 

5.11. 
Mūsdienīgs dizains un mikroklimats – 
JIRMV iekštelpu atjaunošana  

850 000 
Nav iespējams esošā finansējuma 
ietvaros. Aktivitātes īstenošanai ir 
paredzēts piesaistīt ārējo finansējumu - 
pašvaldības finansējums, ES fondu 
finansējums  

2023-
2026 

Direktors/ tehniskā projekta 
izstrāde/telpu pārbūve 

5.12. 
Datoru iegāde/atjaunošana pedagogiem 
un izglītojamajiem 

28 000 
Ir iegādāts Valsts budžeta ietvaros 

2021 Direktors/16 gab. datori 

5.13. 
Mājaslapas pilnveide 4 000 

Ir iespējama esošā budžeta ietvaros, 
piesaistot projektu līdzekļus 

2023 IT speciālists/ modernizēta 
mājaslapa www.jirmv.lv 

5.14. 
Ārtelpu pielāgošana un vides pieejamība 
cilvēkiem ar kustību traucējumiem  

425 000 
Nav iespējams esošā budžeta ietvaros. Ir 
iesniegts pašvaldības finansējumam 
(tehniskā projekta izstrāde, būvniecības 
darbi)  

2022-
2024 

Gājēju ietvju seguma maiņa 
– 2714m2, iebraucamā ceļa 
un iekšpagalma asfalta 
seguma nomaiņa, vides 
pielāgojumi, soliņi, 
velonovietnes, pielāgojums 
mācību norisei ārtelpās), 



42 
 

energoefektīvs 
apgaismojums 

5.15. 
Mācību klases audiovizuālā aprīkojuma 
tiešsaistes stundu nodrošināšanai iegāde 
(pielikums Nr.1), paredzēts izmantot 
visām izglītības programmām 
 

24 136 
 
Nav iespējams esošā budžeta ietvaros. 
Aktivitātes īstenošanai ir paredzēts 
piesaistīt ārējo finansējumu no VKKF un 
finansējumu no Valsts budžeta.   

2022-
2023 

Iegādāts mācību klases 
audiovizuālais aprīkojums 
tiešsaistes stundu 
nodrošināšanai, izglītojamo 
dalībai konkursos (ieraksti), 
meistarklašu organizēšanai 

5.16. 
Klavesīns Senās mūzikas izvēles mācību 
priekšmeta apguvei 

Dāvinājums no mecenātiem 
 
Piegāde paredzēta esošā budžeta ietvaros 

2022 IP vadītājs/saimniecības 
daļa/dāvinājumā saņemts 
klavesīns 

Ņemot vērā to, ka šobrīd nav iespējams konkrēti paredzēt nākošajos periodos vidusskolai papildus piešķirto līdzekļu apmēru, kā arī pieejamo 
ārējo finansējuma apmēru, vidusskola Rīcības plāna īstenošanā ņems vērā tai attiecīgajā periodā pieejamos līdzekļus un rīcības plānā paredzētie 
pasākumi tiks īstenoti  vidusskolai apstiprinātā finansējuma ietvaros, vienlaikus izvērtējot iespējas veikt vidusskolas esošo līdzekļu optimizāciju. 
Tajā skaitā arī papildus audzēkņu uzņemšana tiks īstenota, ja šim mērķim tiks piešķirts papildus finansējums.  

Indikatīvais finansējuma sadalījums pa gadiem ir skatāms šādos peilikumos: 
• Pielikuma nr.2. 2.1.3. tabula. Mūzikas instrumentiem un aprīkojuma  paredzētā finansējuma sadalījums pa gadiem. 
• Pielikums nr. 5. JIRMV izglītojamo prognoze un nepieciešamā finansējuma sadalījums profesionālās ievirzes un vidējās profesionālās 

izglītības programmās. 

 
 



43 
 

5. KOMUNIKĀCIJAS STRATĒĢIJA 
JIRMV komunikācijas stratēģija ir balstīta misijā, vīzijā, vērtībās, tā palīdz sasniegt mērķus un 
darbojas uz skolas attīstībai svarīgajām mērķa grupām. 

5.1. Komunikācijas galvenie vēstījumi 
JIRMV ‒ izcils tradicionālās, akadēmiskās un mūsdienu mūzikas profesionālās izglītības 
centrs, mūzikas dzīves veidotājs. 

5.2. Komunikācijas mērķi  
Komunikācijas mērķi: 

• sekmēt mūzikas kultūrizglītības popularitāti un veidot atpazīstamu JIRMV tēlu; 
• piesaistīt audzēkņus mācībām mūzikas profesionālajā ievirzē un profesionālajā 

mūzikas apguvē; 
• sekmēt Latgales mūzikas tradīciju saglabāšanu, popularizēšanu un attīstību; 
• pilnveidot profesionāla mūzikas piedāvājuma attīstību Latgalē un Latvijā. 

Komunikācija tiek organizēta: 
• Tiešā veidā ‒ koncerti, pasākumi vispārizglītojošajās mācību iestādēs, pirmskolas 

izglītības iestādēs. Šie pasākumi notiek regulāri un aptver visu Austrumlatviju. 
• Aktīva informācijas izplatīšana JIRMV mājaslapā. 
• Aktīva darbība skolas sociālajos tīklos ‒ Facebook, Instagram. 
• Konkursu norise JIRMV un ārpus tās ‒ kompetenču un prasmju sacensība un 

vērtējums, godalgotas vietas. 
• JIRMV pedagogu un izglītojamo sasniegumu popularizēšana, publikācijas 

sociālajās platformās, medijos. 
Latviešu komponista Jāņa Ivanova vārds un daiļrade ir JIRMV tēla veidojošā sastāvdaļa un tiek 
izmantota komunikācijas vēstījumā.  

5.3. Komunikācijas mērķa grupas 
Komunikācijas mērķa grupas ‒ pirmsskolas bērni, jaunieši vispārējās un profesionālās ievirzes 
izglītības iestādēs.  

Profesionālajā ievirzē ‒ pirmsskolas vecuma bērni un viņu vecāki. 

Profesionālās vidējās izglītības posmā ‒ jaunieši – 9. un/vai 12. klases reflektanti, mūzikas 
skolu pedagogi, kultūras un mūzikas nozares darba devēji (ansambļi, kori, orķestri, kultūras 
iestādes). 

Plašākā nozīmē mērķauditorija ir arī koncertu un kultūras pasākumu klausītāji, apmeklētāji, 
kuri izmanto kultūrizglītības audzēkņu tagadnē un potenciāli nākotnes radīto produktu. 

Sadarbības partneri: 

• reģiona profesionālās ievirzes skolas, 
• kultūras iestādes, 
• Latgales vēstniecība Gors, kultūrvieta Lūznavas muiža, 



44 
 

• profesionālās organizācijas – orķestri, kori, ansambļi, amatiermākslas 
kolektīvi. 

5.4. Komunikācijas kanāli/metodes 
Pirmsskolas vecuma bērni un viņu vecāki ‒ koncerti un pasākumi bērnudārzos, koncerti 
bērniem, informācija laikrakstos un mājaslapā (vecākiem), informācija skolas sociālajos tīklos 
(vecākiem). 

Jaunieši pēc 9. un 12. klases ‒ sociālie tīkli un platformas, koncerti un meistardarbnīcas mūzikas 
skolās un skolās, jauniešu pasākumi ‒ koncerti jauniešu centros, brīvdabā. 

Jauniešu vecāki ‒ laikraksti, mājaslapa, koncerti Gorā, kultūras namos, sociālie tīkli. 

Komunikācijas kanāli /metodes: 
• tiešie kanāli ‒ koncerti, konkursi, meistarklases pilsētā un reģionā, 
• sociālie tīkli ‒ Facebook, Instagram, YouTube, 
• mājaslapa www.jirmv.lv, sadarbības partneru mājaslapas (pašvaldības, citas skolas), 
• konsultācijas, prezentēšanas pasākumi profesionālās ievirzes skolās un bērnudārzos. 

 

Izaicinājumi un attīstības iespējas 

Kā nepieciešamos pasākumus JIRMV kolektīvs un izglītojamie ir minējuši žetonu vakarus, 
skolas izlaidumus, laureātu vakarus, atvērto durvju dienas pasākumu kopumu skolā un reģionā, 
absolventu vakarus un koncertus, paredzot iespēju tos rīkot Gorā. Improvizācijas un Jam 
koncertsesijas pilsētvidē – performances sadarbībā ar Rēzeknes Mākslas un dizaina 
vidusskolas, Latvijas Mākslas akadēmijas Latgales filiāles māksliniekiem un citām radošajām 
grupām un iniciatīvām.  

5.5. Iekšējā komunikācija 
Komunikācijas mērķi ‒ motivēt radošo pedagogu kolektīvu, personālu, darbiniekus un 
veicināt kolektīva atbalstu skolas attīstības programmai un virzieniem, kopīgi veidot skolas 
ārējo kumunikāciju. 
Prioritātes ‒ plaša skolas iekšējā kolektīva iesaiste un līdzdalība lēmumu pieņemšanā. 

Iekšējā komunikācija: 
 domes sēdes, skolas padome, kopsapulces, audzināšanas stundas; 
 neformālie pasākumi ‒ iesvētības, Skolotāju diena; 
 sociālie tīkli. 

Komunikācijas kanāli: 
 skolas vide ‒ tāfele, informatīvais dēlis, 
 digitālā komunikācijas vide – Webex, Zoom platformas, WhatsApp, FB grupas, 
 e-pasts un tālrunis. 

 
 
 

 



45 
 

Izaicinājumi un attīstības iespējas 

Aptaujās un diskusijās tika norādīts, ka nepieciešams pilnveidot pieredzes apmaiņu. Veidot 
koncertu radīšanas darba grupas, sadarboties ar kultūras pasākumu organizatoriem gan iekšējā, 
gan ārējā komunikācijā. 

Tika izteikts priekšlikums organizēt kolektīva saliedēšanās pasākumus vismaz divas reizes 
gadā: 

• tematiskos vakarus, 
• muzicēšanas vakarus, 
• izbraucienus, pārgājienus, ekskursijas,  
• kopīgus visa kolektīva stiprināšanas meistarklašu apmeklējumus, 
• kopīgus/kolektīvus pasākumu apmeklējumus utt.  

JIRMV nepieciešams speciālists, kura pienākumos ietilpst komunikācijas un mārketinga 
aktivitātes, iekšējā un ārējā komunikācija. Šobrīd informācijas izplatīšana notiek neregulāri, 
atbildības ir sadalītas starp vairāku izglītības programmu vadītājiem un skolas izglītības 
metodiķi. Ir jāizstrādā komunikācijas plāns.  

  



46 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
PIELIKUMI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  



47 
 

Pielikums nr.1.   Skaidrojums mācību klases audiovizuālā aprīkojuma tiešsaistes 
stundu nodrošināšanai iegādei 

Video kamerai ir iespēja mainīt pozīciju, leņķi, fokusu, kā arī citus iestatījumus. Kamera 
novietota stacionāri, visa vadība caur pulti, kur var ieprogrammēt līdz 9 dažādām kameras 
pozīcijām. Attēla nodrošināšanai plānots 75`` interaktīvais skārienjūtīgais displejs, kurš 
novietots uz mobila statīva. Tas dod iespēju mainīt ekrāna atrašanās vietu, to var izmantot gan 
kā tāfeli, gan kā lielisku prezentācijas vai koncerta noformēšanas elementu.  

Skaņas miksēšanu un apstrādi, signālu maršrutizāciju un ienākošā konferences signāla apstrādi 
nodrošina audio procesors, kuram ir iebūvēta konferenču platforma, lai novērstu mikrofona 
atbalss efektu. Skaņa no interneta vai citiem tiešsaistes dalībniekiem tiek pastiprināta un 
translēta telpā caur atsevišķu stacionāru apskaņošanas sistēmu. Šīs sistēmas datora resurss ļauj 
konfigurēt gan audio gan video iestatījumus, ļauj ierakstīt telpā notiekošos priekšnesumus vai 
lekcijas gan audio formātā (stereo mikss vai katru kanālu atsevišķi ar pēcapstrādes iespēju), gan 
arī video formātā. Visas ieraksta programmas ir bezmaksas, tām nav nepieciešama atsevišķa 
licence.  

Sistēmas kontrole un konfigurācija lietotāja līmenī ir maksimāli vienkārša un automatizēta. Visi 
iespējamie procesi un sistēmas konfigurācija ir iepriekš programmēti un to “izsaukšanu” 
iespējams veikt caur atsevišķu vadības paneli. Vadības panelis un tā pogu nozīme ir brīvi 
programmējams un adaptējams pēc vajadzības. Lietotājs bez īpašām priekšzināšanām pats 
varēs nodrošināt sev tiešraidi, tiešsaisti vai online prezentāciju.  Tāpat skolas tehniskais 
personāls būs apmācīts veikt pārkonfigurāciju vai atsevišķu elementu darbības pielāgošanu pēc 
konkrētās vajadzības. 

Kā atsevišķs elements ir paredzēta tiešsaistes iekārta, caur kuru pasniedzēji vai skolotājs citā 
telpā var komunicēt ar audzēkni, vērot tā mācību stundu vai koncertu tiešraidēs no citas telpas. 
To iespējams nostiprināt stacionāri vai arī novietot pēc vajadzības. Iekārtā ir iebūvēta 4K 
kamera, skaļruņi un 6 mikrofoni, kas veido 4 starus, tos fokusējot uz vienu vairākiem runātājiem 
telpā. Maksimālais attālums ir līdz 6m. Mikrofonu digitālā apstrāde ietver specifiskus filtrus, 
kas atsijā telpas trokšņus (kondicionieris, ledusskapis, printeris, utt), tā ir pieskaņota cilvēka 
balss tembram. DSP platformā iebūvēta arī mikrofona atgriezeniskās saites veidošanās (auto 
echo canceling) apstrāde. 4K kvalitātes kameru ir iespējams tuvināt, pagriezt gan horizontāli, 
gan vertikāli, iespēja saglabāt līdz trīs fiksētus kameras pozīcijas punktus. To var mainīt un 
kontrolēt attālināt caur pulti vai telefona aplikāciju. Augstvērtīgi skaļruņi nodrošina augstas 
izšķirtspējas audio, iespēja pieslēgt Bluetooth ierīces. Lietotājam tā ir vienkārši konfigurējama, 
pieslēgums datoram tiek nodrošināts ar vienu USB kabeli. Tas dod iespēju rīkot online sapulces 
vai konferences utt. 

 
 

 

 

 



48 
 

 

 

 

 



49 
 

 

 

 



50 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



51 
 

Pielikums nr.2. Mūzikas instrumentu saraksts JIRMV attīstības un investīciju 
stratēģijai 2021.-2027. gadam 

Katrai IP instrumenti ir sakārtoti prioritārā secībā, svarīgākās prioritātes ir zilā 
krāsā iekrāsotas   

Pielikuma 2.1.1. tabula. Nepieciešamo mūzikas instrumentu saraksts par IP prioritārā secībā 

1.Taustiņinstrumentu izglītības programma 
Nr. Nosaukums Daudzums Summa EUR 
1) Kabineta flīģeļi Yamaha GC2PE         3 gab. 35980 
2) Digitālās ērģeles 2 manual Johannus 1 gab   9495  
3) Kabineta flīģeļi Yamaha GC2PE         3 gab. 35980 
4)  Pianīni Yamaha b2 PE                       3 gab.  15063  
5)  Skatuves flīģelis Yamaha DC5XN     1gab 55390  

Summa: 187 888 

2. Stīgu instrumentu izglītības programma 
1)  Vijole 4/4  Bernd Hiller &Sohn       1gab  8900  
2)  Vijole 4/4 Edgar Russ                       1 gab 8300  
3)  Alta vijole Scala Vilagio                   1 gab 7200  
4)  Vijole 3/4                                          1 gab 859 
5)  Vijole 1/2                                          1 gab 859 
6)  Klasiskā ģitāra Alhambra Premier     1 gab    2198    

Summa kopā: 28 316 

3. Vokālās mūzikas izglītības programma 
1) Digitālās klavieres Roland                2 gab  1758  

Summa kopā: 1758 

4. Pūšaminstrumentu izglītības programma 
1) B klarnete Buffet                              1 gab 5666  
2) B klarnete Buffet (skolnieku modelis)  1 gab  1769  
3) Alta sax. Yamaha                                  2 gab 3898  
4) Flauta piccolo Filip Hamming             1 gab 4750  
5) Flauta Pearl                                          1 gab 2699  
6) Baritons Kuhl&Hoyer                        

 
1 gab 5519  

7) Tenors Kuhl&Hoyer                         
 

1 gab 4398  

8) Bb tuba 3/4 Miraphone                       1 gab 6885  
Summa kopā: 35584  

6. Sitaminstrumentu izglītības programma 
1) Marimba AdamsMSPV 40                 1 gab 2449  
2) Mācību ksilofons Adams XSLD35    3 gab 2994  
3) Bungu komplekts DD Drum                1 gab 798  

Summa kopā: 6241  

7. Mūzikas (Tradicionālā mūzika)  izglītības programma 
1) Piecu dūru cītara     1 650  
2) 3 Stabules in C – 38   3 114   
3) Ermoņikas (hromka)    1 2700  
4) Latgales kokles – 260   3 780  
5) Mandolīnas – 150      3 450  

 



52 
 

6) Bubyni -  108 2  216  
7) Lielās celma bungas   1 150  
8) Basīte      1 1250  
9) Dūdas (ar plastmasas mēlīti)   1 430  
10) Ermoņikas (Hohner morgane in G)  1 999  
11) Vijoles  ar lociņiem ( trīs lielumi – 1/8, ¾, 4/4):  

 
3 240+ 339 +840-1419  

12) Akordeons (Hohner bravoIII, 80 basi)   
  

1 1859  

13) Cimbala       490  
Summa kopā: 10 507  

8. Taustiņinstrumentu izglītības programma (Akordeona spēle)  
1) Akordeons Pigini Convertor 37/P3    1 gab 3509  
2) Akordeons Pigini Convertor 55/P     1 gab 8954  
3) Akordeons Weltmeister  Achat 34/80        1 gab 2389  
4) Akordeons Wltmeister Topas 37/96           1 gab 3859  
5) Akordeons Weltmeister Rubin 30/60         1 gab 1699  

Summa kopā: 20 410  

9. Mūzikas teorijas izglītības programma 
1) Digitālās klavieres Roland                          1 gab  879  
2) Dators MacBook Pro + programmatūra      2 gab  8200  
MacBookPro specifikācija 
MacBook Pro 16" M1 Max 10C CPU, 32C GPU 
Apple M1 Max chip with 10-core CPU, 32-core GPU and 16-core Neural Engine, operatīvā 
atmiņa: 32GB unified memory, cietais disks: 1TB SSD storage. Displejs: 16-inch Liquid Retina 
XDR display. Papildus pieslēgvietas: Three Thunderbolt 4 ports, HDMI port, SDXC card slot, 
MagSafe 3 port.Lādētājs: 140W USB-C Power Adapter  
Tastatūra: Backlit Magic Keyboard with Touch ID  
 Nepieciešamā programmatūra ierakstu veikšanai: Apple Logic pro.  Šim klāt vajadzīgi audio 
interfeisi (https://focusrite.com/en/usb-audio-interface/scarlett/scarlett-4i4), lai var pieslēgt klāt 
instrumentus ierakstīšanai.                Mācību procesam nepieciešamas 10 šādas iekārtas.  
3) Midi klaviatūra Roland A-88MKII             2 gab 1898  

Summa kopā: 10 977  

10. Mūzikas (Džezs un ritma mūzika) izglītības programma 
1) Apskaņošanas sistēma – HK Audio lucas nano 

twin set, mikšerpults – Midas MR 18 bag bundle, 
planšetdators iPad 8th gen 

1 
komplekts 

3115 

2) Basģitāra Sandberg California II SL TM BK MN, 
Basgitāras pastiprinātājs – Gallien Krueger 
NEO212-IV 8 Ohms 

1 gab. 2698 

3) Ģitāra – Ibanez PM200-NT, ģitāras soma, ģitāras 
siksna – Minotaur peace maker vintage, ģitāras 
pastiprinātājs – Roland JC-40 
Ģitāras procesors – Line6 Helix HK effects 

1 3896 

4) Bungu mikrofoni – Sennheiser 600 drum set  1 929 
5) Basa pastiprinātājs (galva+kabinets)  1 1730 
6) Digitālā pults+iPad    1 1100 
7) Taustiņinstruments – Clavia Nord Stage 3 88 bag 

bundle,  statīvs taustiņinstrumentam – Clavia 
Keyboardstander EX 

1 4398 

8) Bungu komplekts ar šķīvjiem 1 2500  
Summa kopā: 23481  



53 
 

 

Pielikuma 2.1.2. tabula. Nepieciešamo mūzikas instrumentu saraksts kopumā pa IP prioritārā secībā 

Nr.p.k. Mūzikas instrumenti Skaits Summa  
1. Basģitāra Sandberg California II SL TM BK MN, Basgitāras 

pastiprinātājs – Gallien Krueger NEO212-IV 8 Ohms 
1  2698  

2.  Apskaņošanas sistēma – HK Audio lucas nano twin set, 
mikšerpults – Midas MR 18 bag bundle, planšetdators iPad 8th 
gen 

1 komplekts 3115  

3. Kabineta flīģeļi Yamaha GC2PE         3  35980  
4. Dators MacBook Pro + programmatūra      2  8200   
5. Piecu dūru cītara     1 650   
6. 3 Stabules in C – 38   3 114    
7. Ermoņikas (hromka)    1 2700   
8. Latgales kokles – 260   3 780   
9. Mandolīnas – 150      3 450   
10. Vijole 4/4  Bernd Hiller &Sohn       1 8900   
11. B klarnete Buffet                              1  5666   
12. Marimba AdamsMSPV 40                 1  2449   
13. Digitālās klavieres Roland                2  1758   
14. Digitālās ērģeles 2 manual Johannus 1   9495   

                                                                                                             Summa kopā: 83 605 
 

Pielikuma 2.1.3. tabula Mūzikas instrumentiem un aprīkojuma  paredzētā finansējuma sadalījums pa 
gadiem 

Mūzikas instrumenti 2022 2023 2024 2025 2026 2027 
Basģitāra, apskaņošanas 
sistēma,  dators MacBook Pro 
+ programmatūra,       
piecu dūru cītara, tiešsaistes 
mācību klases aprīkojums 
  

38 799      

Kabineta flīģeļi, stabules,  
ermoņikas (hromka), Latgales 
kokles, mandolīnas,  vijoles,  
klarnete                             

 54 590     

Marimba, digitālās klavieres, 
digitālās ērģeles, mūzikas 
instrumenti džeza un 
mūsdienu ritma mūzikas 
izglītības programmai, 
tradicionālā mūzika  

  35781    

Tenors, baritons, tuba, 
akordeoni,  

   22360   

Kabineta flīģeļi, pianīns, 
vijoles, klarnete, flauta, ģitāra 

    80079  

Skatuves flīģelis, ksilofons, 
bungu komplekts 

     59182 

  



54 
 

Pielikums nr.3.  JIRMV mūzikas instrumentu bāze 
 

Izglītības progranma Instrumentu uzskaitījums 

Taustiņinstrumentu izglītības programma 
 Akordeons Weltm.Rubin                           
 Akordeons Weltmeister Topa                 
 Akordeons Weltm.Perle             
 Ērģeles 
 Flīģelis Yamaha              
 Digitālās klavieres                        
 Pianīns F.Muller HD                     
 Pianīns F. Muller HD                     
 Pianīns F. Muller HD                     
 Pianīns F. Muller HD                     
 Pianīns Scw.Berlin                        
 Taustiņinstruments Korg 
Pūšaminstrumentu izglītības programma 
 Alta rags Soundstation                
 Baritons Conn bh650                   
 Bērnu mežrags MCHRj                
 Bērnu fagots MTP                        
 Čells Menzel 1/2                          
 Čells Menzel 1/4                          
 Eifonijs Amati                 
 Eifonijs - baritona   
 Fagots Oscar Adler Jubilee                        
 Flauta Jupiter d-loop                   
 Kontrabass Hōfner                      
 Mežrags Yamaha YHR 668                        
 Mežrags Holton             
 Soprān sax. Thomann CSKK                      
 Yamaha YCR2330 kornete                        
 Yamaha baritona sax 
 Yamaha koncerttomu kompl.                  
 Klarnete Thomann in C              
 Klarnete ar somu                         
 Klarnete Buffet Cramopn                          
 Trombons Yamaha                      
 Trompete Yamaha                       
Mūzika (Džezs un ritma mūzika) 
 El. ģitāras Gibson komplekts 
 Basģitāras komplekts                  
 Bungu kompl. Gretsch Club Jazz              
 Bosphorus bungu šķīvis              
Mūzika (Tradicionālā mūzika) 
 Dino Baffeti garmoška                
 Latgales kokle                
 Pēterburgas ermoņika                
Stīgu instrumentu izglītības programma 
 Vijole 3/4 
 Vijole 1/4                        
 Vijole Laurent Bourielc               
 Vijole Yamaha YSSC 1/2             
 Vijole Yamaha 1/8 kompl                          
 Vijole Yamaha 1/8 kompl                          
 Vijole Yamaha 1/4 kompl                          
 Vijole Yamaha 1/4 kompl                          
 Vijole Yamaha 1/2 kompl                          



55 
 

 Vijole Yamaha 1/2 kompl                          
 Vijole Yamaha 1/2 kompl                          
 Vijole Yamaha 3/4 kompl                          
 Vijole Yamaha 3/4 kompl                          
 Vijole Yamaha 3/4 kompl                          
 Vijole Yamaha 3/4 kompl                          
 Vijole Yamaha 4/4 kompl                          
 Vijole Yamaha 4/4 kompl                          
 Vijole Yamaha 4/4 kompl                          
 Vijoles Yamaha              
 Vijoles Yamaha              
 Vijoles Yamaha              
 Vijoles Yamaha              
 Alhambra klasiskā ģitāra                           
 Klasiskā ģitāra Alhambra                           
 Ģitāra Takamine                           
 Ģitāra La Mancha                         
Sitaminstrumentu izglītības programma 
 Bungu šķīvji Bosphorus               
 Ksilofons Edwards                        
 Pārnēsājamais orķestra ksilofons 

 
VKKF projektu ietvaros un Kultūras ministrijas budžeta finansējuma ietvaros ir iegādāti  
mūzikas instrumenti 130 029 eiro apmērā:   
2017. gadā – Kultūras ministrijas finansējums ērģeļu iegādei – 35 000 eiro. 
2018. gada - Kultūras ministrijas finansējums flīģeļa iegādei – 20 000 eiro. 
2019. gads - Kultūras ministrijas finansējums instrumentu iegādei – 15672,77 eiro: 
 

Koncerta lomtomu komplekts yamaha ar statīviem 2837,96 
Vijole Laurent Bourielc 1820. gada 2624,68 
Multimēdiju sistēma 3039,24 
Akordeons Weltmeister Topas 37/96III7/3 2400,00 
Flauta Jupiter JFL700WD D-Loop 595,00 
Saksofons soprāna Thomann Custom Line CSKK 985,00 
Kornete Yamaha YCR-2330 III 598,00 
Klarnete Thomann CL-17C C 520,00 
Baritona rags Cinn BH650 700,00 
Grāmatas 23,09 
SAMSUNG televizors 679,90 
LG televizors 669,90  

15672,77 
VKKF 

 

Bungu komplekts Gretsch Catalina Club Jazz SWG 2100,00 

 
2020. gads – Kultūras ministrijas finansējums sekojošu mūzikas instrumentu iegāde: 

Klasiskā ģitāra Alhambra 3C3/4 Cadete 728,42 
Mežrags Yamaha YHR-668 II F/Bb Double HOM 6641,69 
Garmoška DIno Baffeti Garmoscha II 4633,09  

12003,20 

 
2021. gads - Kultūras ministrijas finansējums flīģeļa iegādei – 7750 eiro, kā arī 

Alta saksafons Yamaha YAS-62-04 2180,00 



56 
 

Bungu komplekts Yamaha Junior Manu Katche Violet 875,00 
Bungu komplekts DdrumHybrid Kit Satin Black 798,00 
Digitālās klavieres Korg B2SSP BK 535,00 
Akordeons Weltmeister Acchat 34/80/III/5/3 Black 2098,00  

6486,00 

 
  



57 
 

Pielikums nr. 4. JIRMV profesionālās ievirzes izglītības programmu izglītojamo panākumi konkursos 
(apkopojums par periodu no 2019.-2021. gadam) 

Nr. 
p. 
k. 

Konkursa nosaukums, datums, 
vieta 

Pārstāvētā 
izglītības 

programma 

JIRMV 
audzēkņu 

skaits 

Iegūtā vieta Piezīmes 

2019. gads 
1. Latvijas profesionālās ievirzes 

mūzikas izglītības iestāžu 10v un 
20v izglītības programmas 
Pūšaminstrumentu spēle un 
Sitaminstrumentu spēle audzēkņu 
Valsts konkursa II kārta 
17.,18.01.2019. 

Pūšaminstrumentu 
spēle – Eifonija 
spēle; 
Pūšaminstrumentu 
spēle – Trompetes 
spēle; 
Pūšaminstrumentu 
spēle – Mežraga 
spēle; 
Pūšaminstrumentu 
spēle – Flautas 
spēle; 
Pūšaminstrumentu 
spēle – Klarnetes 
spēle; 
Pūšaminstrumentu 
spēle – Fagota 
spēle; 
Pūšaminstrumentu 
spēle – Saksofona 
spēle 
Sitaminstrumentu 
spēle 

20 I - 2 reizes 
II – 4 reizes 
III – 9 reizes 
Atzinība  

 

2. II Latgales jauno vijolnieku 
konkurss 
07.02.2019., Ludza 

Stīgu instrumentu 
spēle – Vijoles 
spēle 

3 I  
Atzinība 

 

3. Teorijas priekšmetu konkurss 
“Ritmu ritmos” 
14.02.2019., JIRMV 

Taustiņinstrumentu 
spēle – 
Klavierspēle 
Stīgu instrumentu 
spēle – Vijoles 
spēle 
Sitaminstrumentu 
spēle 
Stīgu instrumentu 
spēle – Čella spēle 

4 I 
Atzinība – 2 
reizes 

 

4. XI Starptautiskā saksofonmūzikas 
festivāla SAXOPHONIA Latvijas 
mūzikas skolu un vidusskolu 
saksofona klašu audzēkņu konkurss 
21.,22.02.2019. 
Rīga 

Pūšaminstrumentu 
spēle – Saksofona 
spēle 

3 I 
II 

 

5. III Starptautiskā pūšaminstrumentu 
spēles jauno izpildītāju konkurss 
“Naujene WIND 2019” 
28.02-01.03.2019., DU 

Pūšaminstrumentu 
spēle – Saksofona 
spēle 
Pūšaminstrumentu 
spēle – Klarnetes 
spēle 
Pūšaminstrumentu 
spēle – Flautas 
spēle 
Pūšaminstrumentu 
spēle – Mežraga 
spēle 

8 I – 4 reizes 
II – 2 reizes 
III – 2 reizes 

 



58 
 

Pūšaminstrumentu 
spēle – Eifonija 
spēle 

6.  Jauno vijolnieku, altistu, čellistu 
konkurss XX gadsimta klasika 
29.03.2019., Rīga 

Stīgu instrumentu 
spēle – Vijoles 
spēle 

1 III  

7. XVII Starptautiskais akordeonistu-
solistu konkurss “Naujene – 2019” 
01.-03.04.2019. Daugavpils 

Taustiņinstrumentu 
spēle – Akordeona 
spēle 

2 II 
III 

 

8. XIV Latgales jauno pianistu 
konkurss 
05.04.2019., Balvu MS 

Taustiņinstrumentu 
spēle – 
Klavierspēle 

5 I – 2 reizes 
II  

 

9. Jauno vokālistu festivāls “Skaņais 
bolss 2019” 
09.04.2019., JIRMV 

Vokālā mūzika – 
Kora klase 

3 Mazais bolss 
Lielais bolss 
Bolsu bolss 

 

10. XIII Jēkaba Graubiņa Jauno 
pianistu konkurss 
13.04.2019., Līvāni 

Taustiņinstrumentu 
spēle - Klavierspēle 

2 III 
Atzinība 

 

11. Jānim Zāberam veltītais zēnu 
vokālistu konkurss Aiviekstes 
lakstīgalas 2019, 
27.04.2019., Lubānas nov. 

Vokālā mūzika – 
Kora klase 
Diriģēšana 

1 I un 
specbalva 
 

 

12. Konkurss – koncertcikls Talants 
Latvijai II kārta,  
12.05.2019., RLB Rīga 
 

Pūšaminstrumentu 
spēle – Saksofona 
spēle 
Pūšaminstrumentu 
spēle – Klarnetes 
spēle 
Pūšaminstrumentu 
spēle – Saksofona 
spēle 
Taustiņinstrumentu 
spēle - Klavierspēle 

4 II  

13. Konkurss Dziedu Dievmātei 
15.05.2019., Aglona 

 4 II 
IV – 2 reizes 

 

14. Konkurss “Putnu bērni” 
23.-24.11., 30.11.-01.12.2019. Rīga 

Vokālā mūzika – 
Kora klase 

2 I  

15. V Starptautiskais pianistu – zēnu 
konkurss klavierspēlē SPĒLĒ 
ZĒNI! 
07.12.2019. Pārdaugavas Mūzikas 
un mākslas skola 

Taustiņinstrumentu 
spēle - Klavierspēle 

1 I  

2020. gads 
16. X Terēzes Brokas Jauno dziedātāju 

konkurss 
18.01.2020. 
Staņislava Broka Daugavpils 
Mūzikas vidusskola 

Vokālā mūzika – 
Kora klase 

2 I 
III 

 

17. XXV Latvijas Mūzikas skolu 
pūšaminstrumentu un 
sitaminstrumentu izpildītāju 
konkurss 
23.-26.01.2020. 
JVLMA, Rīga 

Sitaminstrumentu 
spēle 
Pūšaminstrumentu 
spēle – Klarnetes 
spēle 
Pūšaminstrumentu 
spēle – Saksofona 
spēle 

4 II – 2 reizes 
Atzinība 

 

18. Latvijas profesionālās ievirzes un 
profesionālās vidējās mūzikas 
izglītības iestāžu izglītības 
programmas Taustiņinstrumentu 
spēle – Akordeona spēle audzēkņu 
valsts konkursa III kārta 

Taustiņinstrumentu 
spēle - Akordeona 
spēle 

2 II – 2 reizes  



59 
 

12.02.2020 
Rīga 

19. Latvijas profesionālās ievirzes 
mūzikas izglītības iestāžu izglītības 
programmas Stīgu instrumentu 
spēle – Ģitāras spēle audzēkņu 
valsts konkursa III kārta 
18.,19.02.2020. 
Jūrmala 

Stīgu instrumentu 
spēle – Ģitāras 
spēle 

1 III  

20. VIII Starptautiskais pianistu 
konkurss JAUNAIS VIRTUOZS 
20.02.2020. 
Rīga, P.Jurjāna Mūzikas skola 

Taustiņinstrumentu 
spēle - Klavierspēle 

2 II  

21. A. Žilinska starptautiskais jauno 
pianistu konkurss 
21.02.2020. 
A.Žilinska Jēkabpils Mūzikas skola 

Taustiņinstrumentu 
spēle - Klavierspēle 

1 III  

22. Starptautiskais pūšaminstrumentu 
spēles jauno izpildītāju konkurss 
“Naujene WIND 2020” 
27.,28.02.2020. 
Daugavpils 

Pūšaminstrumentu 
spēle - Flautas 
spēle 
Pūšaminstrumentu 
spēle - Klarnetes 
spēle 
Pūšaminstrumentu 
spēle - Saksofona 
spēle 
Pūšaminstrumentu 
spēle - Mežraga 
spēle 
Pūšaminstrumentu 
spēle - Eifonija 
spēle 

11 II – 5 reizes 
III – 5 reizes 

 

23. VII Starptautiskais jauno izpildītāju 
konkurss 
29.02.2020. 
Sebeža 

Taustiņinstrumentu 
spēle - Akordeona 
spēle 

1 Grand Prix  

24. VI Jāzepa Vītola bērnu un jauniešu 
koru un vokālo ansambļu konkurss 
“Lai skan!” 
28.,29.02.2020. JVLMA, Rīga 

Bērnu koris 1 Zelta 
diploms 

 

25. VII Latgales Mūzikas skolu IP 
Pūšaminstrumentu spēle, IP 
Sitaminstrumentu spēle audzēkņu 
konkurss 
04.,12.03.2020. 
JIRMV 

Sitaminstrumentu 
spēle 
Pūšaminstrumentu 
spēle - Klarnetes 
spēle 
Pūšaminstrumentu 
spēle - Fagota spēle 
Pūšaminstrumentu 
spēle - Mežraga 
spēle 
Pūšaminstrumentu 
spēle - Eifonija 
spēle 
Pūšaminstrumentu 
spēle - Flautas 
spēle 
Pūšaminstrumentu 
spēle - Saksofona 
spēle 

20 I 
II – 3 reizes 
III – 5 reizes 
Atzinība – 4 
reizes 

 

26. I Starptautiskais jauno pianistu 
konkurss Forte & Piano 

Taustiņinstrumentu 
spēle - Klavierspēle 

1 I  



60 
 

02.-07.11.2020. Saldus Mūzikas 
skola – attālināti 

27. VII jauno vokālistu konkurss 
Skaņais bolss 
12.11.2020. JIRMV – attālināti 

Vokālā mūzika – 
Kora klase 
Taustiņinstrumentu 
spēle – Akordeona 
spēle 
Pūšaminstrumentu 
spēle 

15 Grand Prix 
I – 2 reizes 
II – 5 reizes 
III – 4 reizes 
Atzinība – 3 
reizes 

 

28. Latvijas bērnu un jauniešu jauno 
vokālistu konkurss “Gaismas 
dziesmas Kandavā 2020” 
20.12.2020. – attālināti 

Vokālā mūzika – 
Kora klase 
Pūšaminstrumentu 
spēle 

2 I  

29. Tiešsaistes konkurss 
"#МузыкалкаЛида# - 2020", 
Baltkrievija 28.12.2020.  

Taustiņinstrumentu 
spēle – 
Klavierspēle 
 
  

1 II Attālināti 
  

2021. gads 
30. "Lviv Kawai Christmas 2020", 

28.01.2021. Ukraina 
Taustiņinstrumentu 
spēle – 
Klavierspēle 

1 I attālināti 

31. II Starptautiskais daudzžanru 
mākslu konkurss «Зимняя Волна» 
28.01.2021.  

Taustiņinstrumentu 
spēle – Akordeona 
spēle 

2 II 
III 

attālināti 

32. Starptautiskais konkurss 
«International Music Astana» 
04.02.2021.  

Taustiņinstrumentu 
spēle – Akordeona 
spēle 

1 I attālināti 

33. Starptautiskais mākslu festivāls un 
konkurss “Talents of Europe” 
15.02.2021. 

Taustiņinstrumentu 
spēle – 
Klavierspēle 

1 I attālināti 

34. VII Starptautiskais daudzžanru 
online konkurss  
«Astana Grand Festival» 
28.02.2021. Kazahstāna 

Taustiņinstrumentu 
spēle – Akordeona 
spēle 

2 I 
II 

attālināti 

35. VIII Международном онлайн 
конкурс искусств «Музыка 
весны» 
20.03.2021. Kazahstāna 

Taustiņinstrumentu 
spēle – 
Klavierspēle 

1 III attālināti 

36. I Starptautiskais Marka Rotko 
Mūsdienu mūzikas jauno izpildītāju 
konkurss 
26.-27.03.2021. Daugavpils 

Taustiņinstrumentu 
spēle – 
Klavierspēle 
Taustiņinstrumentu 
spēle – Akordeona 
spēle 

2 III – 2 reizes attālināti 

37. Starptautiskais jauno vokālistu 
akadēmiskās un mūsdienu estrādes 
dziedāšanas konkurss “Uzstaro 
2021” 05.04.2021. Talsi 

Vokālā mūzika – 
Kora klase 

1 Grand Prix attālināti 

 “World Art Games” Spānija 
07.04.2021.  

Taustiņinstrumentu 
spēle – Akordeona 
spēle 

1 I attālināti 

38. Starptautiskais vokāli-
instrumentālās mūzikas konkurss 
“Astana Vision Contest” 
10.04.2021. Kazahstāna 

Taustiņinstrumentu 
spēle – Akordeona 
spēle 

2 I – 2 reizes attālināti 

39. XVIII starptautiskais akordeonistu – 
solistu konkurss “Naujene - 2021” 
Daugavpils nov., 12.-14.04.2021.  

Taustiņinstrumentu 
spēle – Akordeona 
spēle 

2 II – 2 reizes attālināti 

40. XXVI Latvijas mūzikas skolu 
audzēkņu pūšaminstrumentu un 

Pūšaminstrumentu 
spēle - Saksofona 
spēle 

3 II – 3 reizes attālināti 



61 
 

sitaminstrumentu izpildītāju 
konkurss 16.-23.05.2021., Rīga  

Pūšaminstrumentu 
spēle - Klarnetes 
spēle 

41. V Starptautiskais virtuālais jauno 
pianistu konkurss “Polifonija un es” 
17.05.2021., Radvilišķi, Lietuva  

Taustiņinstrumentu 
spēle – 
Klavierspēle 

1 Grand Prix attālināti 

42. Starptautiskais instrumentālās 
mūzikas konkurss “El Gran Astor” 
20.05.2021., Kazahstāna 

Pūšaminstrumentu 
spēle - Saksofona 
spēle 
Pūšaminstrumentu 
spēle - Klarnetes 
spēle 

3 Grand Prix  - 
3 reizes 

attālināti 

43. Starptautiskais akordeona spēles 
konkurss “Concord of Sounds” 
30.05.2021., Mārupes MMS  

Taustiņinstrumentu 
spēle – Akordeona 
spēle 

1 I attālināti 

44. II Starptautiskais vokāli-
instrumentālās mūzikas konkurss 
“Adagio” Kazahstāna, 30.05.2021.  

Vokālā mūzika – 
Kora klase 

1 Grand Prix attālināti 

45. “Digi-Talenty May 2021” 
31.05.2021., Polija  

Taustiņinstrumentu 
spēle - Akordeona 
spēle 

1 II attālināti 

46. VIII Starptautiskais daudzžanru 
online konkurss “Astana grand-
prix” 30.10.2021. Kazahstāna  

Taustiņinstrumentu 
spēle - Akordeona 
spēle 

1 I attālināti 

47. XX Starptautiskais attālinātais 
konkurss “DIGI-TALENTY. 
JESIEŃ 2021” 08.,09.11.2021. 
Polija  

Taustiņinstrumentu 
spēle - Akordeona 
spēle 

1 II attālināti 

48. I Starptautiskais Alfrēda Feila Jauno 
dziedātāju tautas dziesmu konkurss 
27.11.2021. Daugavpils  

Mūzika – 
Tradicionālā 
mūzika 

1 I attālināti 

49. XVI Starptautiskais Pētera 
Čaikovska klaviermūzikas 
izpildītāju solistu un klavierduetu 
konkurss. 2.-4.12.2021. Kokneses 
mūzikas skola 

Taustiņinstrumentu 
spēle – 
Klavierspēle 

1 III attālināti 

50. Открытый дистанционный 
конкурс "МузыкалкаЛида - 2021" 
30.11. – 08.12.2021. Lida, 
Baltkrievija 

Taustiņinstrumentu 
spēle – 
Klavierspēle 

2 I 
II 

attālināti 

51. VI Международный 
разножанровый онлайн конкурс 
«Аяулы Астана» 10.12.2021. 
Nursultana, Kazahstāna  

Taustiņinstrumentu 
spēle - Akordeona 
spēle 

2 III – 2 reizes attālināti 

 

  



62 
 

JIRMV izglītības programmu izglītojamo panākumi konkursos (apkopojums par periodu no 2019.-2021. gadam) 
Nr. 
p. 
k. 

Konkursa nosaukums, datums, 
vieta 

Pārstāvētā 
izglītības 

programma 

Dalībnieku 
skaits 

Iegūtā vieta Piezīmes 

2019. gads 
1. XIII Starptautiskais Daugavpils 

garīgās mūzikas festivāls 
"SUDRABA ZVANI", 
10.-13.01.2019., Daugavpils 

JIRMV meiteņu 
koris “Krelles” 

 I  

2. X Terēzes Brokas Jauno 
dziedātāju konkurss 
18.01.2020. 
Staņislava Broka Daugavpils 
Mūzikas vidusskola 

Diriģēšana 1 II  

3. Latvijas profesionālās ievirzes 
30V un profesionālās vidējās 
mūzikas izglītības iestāžu 
izglītības programmas 
Pūšaminstrumentu spēle un 
Sitaminstrumentu spēle 
audzēkņu Valsts konkursa III 
kārta 
28.-31.01.2019., Jelgava 

Sitaminstrumentu 
spēle 
Pūšaminstrumentu 
spēle 

7 III – 3 reizes  

4. Latvijas profesionālās ievirzes 
mūzikas izglītības iestāžu 10v un 
20v izglītības programmas 
Pūšaminstrumentu spēle un 
Sitaminstrumentu spēle 
audzēkņu valsts konkursa III 
kārta 11.-15.02.2019., Rīga 

Pūšaminstrumentu 
spēle  
Sitaminstrumentu 
spēle 

9 I  
II – 2 reizes 
III – 3 reizes 
Atzinība 

 

5. Latvijas izglītības iestāžu pūtēju 
orķestru skate (Latgales un 
Vidzemes novadi), 
07.03.2019. Gulbene 

Pūšaminstrumentu 
spēle 

 I  

6. X Latvijas pūtēju orķestru 
konkurss 
30.03.2019., Sigulda 

Pūšaminstrumentu 
spēle 

1 II  

7. Skolēnu skatuves runas konkursa 
2.kārta reģionos 
11.04.2019., “Zeimuļs” 

Mūzika 
Pūšaminstrumentu 
spēle 

2 I 
II 

 

8. X Starptautiskais Jauno mūziķu 
konkurss VIVA LA MUSICA 
10.-12.04.2019., Daugavpils 

Vokālā mūzika 1 Atzinība  

9. VI Starptautiskais klavierspēles 
audzēkņu klavieru ansambļu, 
instrumentālo kameransambļu ar 
klavierēm un koncertmeistaru 
konkurss, 
17.04.2019., Liepāja 

Taustiņinstrumentu 
spēle 

1 III  

10. Jānim Zāberam veltītais zēnu 
vokālistu konkurss Aiviekstes 
lakstīgalas 2019, 
27.04.2019., Lubānas nov. 

Diriģēšana 1 II  

11. II-ый международный 
конкурс-фестиваль 
Fern Flower International - 2019 
(Папараць-кветка-2019) 
17.05.2019., Minska 

JIRMV jauktais 
koris 
 

 Grand Prix  

12. Valsts konkurss Latvijas 
profesionālās vidējās mūzikas 
izglītības iestāžu izglītības 

Mūzikas vēsture un 
teorija 

3 III  



63 
 

programmas Mūzikas vēsture un 
teorija audzēkņiem 
01.11.2019. Jelgavas Mūzikas 
vidusskola 

2020. gads 
13. II Starptautiskais akordeona 

mūzikas izpildītāju, solistu un 
kolektīvās muzicēšanas konkurss 
22.02.2020. 
Koknese 

Akordeonistu 
orķestris 

 I  

14. Skolēnu skatuves runas konkurss 
Latgalē 
10.03.2020. 
ARPC Zeimuļs 

Mūzika 1 augstākās 
pakāpes 
diploms 

 

15. XXIV Mеждународный 
фестиваль духовых оркестров, 
духовых ансамблей и биг-
бендов - Łobez 2020  
22.12.2020. 

Pūtēju orķestris  I attālināti 

2021. gads 
16. II Starptautiskais 

pūšaminstrumentu spēles jauno 
izpildītāju konkurss “WIND 
STARS 2021”  
04.-06.03.2021. Mārupe 

Sitaminstrumentu 
spēle 

1 Grand Prix attālināti 

17. VIII Starptautiskais 
izpildītājmākslas konkurss 
“Волшебные звуки музыки” 
05.03.2021. Sebeža  

Taustiņinstrumentu 
spēle 

2 I – 2 reizes attālināti 

18. “Fanfares of LVIV 2021” 
30.03.2021. Polija/Ukraina  

Sitaminstrumentu 
spēle 

1 I attālināti 

19. Starptautiskais klasiskās 
mūzikas tiešsaistes konkurss 
“World of classics” 30.03.2021. 
Kazahstāna  

Taustiņinstrumentu 
spēle 

2 Grand Prix – 2 
reizes 

attālināti 

20. I Starptautiskais jauno vokālistu 
konkurss “Laudate pueri” 02.-
15.04.2021. – Kauņa 

Vokālā mūzika 1 III attālināti 

21. Starptautiskais vokāli-
instrumentālās mūzikas konkurss 
“Astana Vision Contest” 
10.04.2021. Kazahstāna  

Sitaminstrumentu 
spēle 

1 Grand Prix attālināti 

22. I Starptautiskais 
pūšaminstrumentu, estrādes-
džeza orķestru un ansambļu 
festivāls-konkurss “НёманФэст-
2021” – 01.-30.04.2021., 
Baltkrievija 

Rēzeknes novada 
un Jāņa Ivanova 
Rēzeknes mūzikas 
vidusskolas pūtēju 
orķestris 
 

 Grand Prix attālināti 

23. I Starptautiskais profesora 
Valērija Uspenska kordiriģentu 
konkurss – 12.-15.05.2021., 
Sanktpēterburga 

Diriģēšana 2 I 
II 
Specbalva – 2 
reizes 

attālināti 

24. II Starptautiskais vokāli-
instrumentālās mūzikas konkurss 
“Adagio” Kazahstāna, 
30.05.2021.  

Vokālā mūzika 1 I attālināti 

25. “Digi-Talenty May 2021” 
31.05.2021., Polija  

Mūzika 1 I attālināti 

26. XII Latvijas jauno vokālistu 
akadēmiskās un mūsdienu 
estrādes dziedāšanas konkurss 

Vokālā mūzika 1 II attālināti 



64 
 

“Talsi uzdod toni” 10.06.2021., 
Talsi  

27. Starptautiskais klasiskās 
mūzikas attālinātais konkurss 
“Classic sounds” 10.06.2021., 
Kazahstāna  

Vokālā mūzika 1 Grand Prix attālināti 



65 
 

Pielikums nr. 5. JIRMV izglītojamo prognoze un nepieciešamā finansējuma sadalījums  profesionālās ievirzes un vidējās profesionālās izglītības programmās 
Vidējā profesionālā izglītība 

Vidējā 
profesionālā 
izglītība 

Izglītojamo 
skaits 

Slodze  mēnešu 
skaits 

Atalgojums  Piemaksas 
profesionālās 
izglītības 
pedagogiem 
(vidēji 10%) 

Motivācijas 
fonds 
(14,5%) 

Darba devēja 
valsts sociālās 
apdrošināšanas 
obligātās iemaksas 
23,59% 

Atlīdzība 
periodam 

Stipendiju fonds 
(vidēji 50 euro 

mēnesī/audzēknim) 

Nepieciešamais 
papildu 
finansējums 

2023. gads    5385.37 

IX-XII 2 0.9 4 3240 324 469.8 951.57 4985.37 400   
2024. gads  18848.81 
I-VIII 2 0.9 8 6480 648 939.6 1903.15 9970.75 800   
IX-XII 3 1.35 4 4860 486 704.7 1427.36 7478.06 600   
2025. gads  29619.55 
I-VIII 3 1.35 8 9720 972 1409.4 2854.72 14956.12 1200   
IX-XII 5 2.25 4 8100 810 1174.5 2378.93 12463.43 1000   
2026. gads  48468.36 
I-VIII 5 2.25 8 16200 1620 2349 4757.87 24926.87 2000   
IX-XII 8 3.6 4 12960 1296 1879.2 3806.29 19941.49 1600   
2027. gads                   64624.48 
I-VIII 8 3.6 8 25920 2592 3758.4 7612.59 39882.99 3200   
IX-XII 8 3.6 4 12960 1296 1879.2 3806.29 19941.49 1600   
 
Slodze uz 1.audzēkni  0.45 

 

Likme 900 
Stipendija 50 



66 
 

  2023/2024 2024/2025 2025/2026 2026/2027 2027/2028 un turpmāk 

Ped.likmes 0.9 1.35 2.25 3.6 3.6 
 

Profesionālās ievirzes izglītība 
Profesionālā 
ievirzes 
izglītība 

Izglītojamo 
skaits 

Slodze  mēnešu 
skaits 

Atalgojums  Prof.priekšmetu 
piemaksas 
(20%) 

Motivācijas 
fonds 
(14,5%) 

Darba devēja 
valsts sociālās 
apdrošināšanas 
obligātās 
iemaksas 
23,59% 

Atlīdzība 
periodam 

Pašu 
ieņēmumi 
-   mācību 
maksa 

Nepieciešamais 
finansējums 

2023. gads  4307.70 
IX-XII 6 0.78 4 2808 561.6 407.16 890.94 4667.70 360   
2024. gads  18218.74 
I-VIII 6 0.78 8 5616 1123.2 814.32 1781.88 9335.40 450   
IX-XII 13 1.69 4 6084 1216.8 882.18 1930.36 10113.34 780   
2025. gads  32174.78 
I-VIII 13 1.69 8 12168 2433.6 1764.36 3860.73 20226.69 975   
IX-XII 18 2.34 4 8424 1684.8 1221.48 2672.81 14003.09 1080   
2026. gads  43169.03 
I-VIII 18 2.34 8 16848 3369.6 2442.96 5345.63 28006.19 1350   
IX-XII 23 2.99 4 10764 2152.8 1560.78 3415.26 17892.84 1380   
2027. gads  54163.27 
I-VIII 23 2.99 8 21528 4305.6 3121.56 6830.52 35785.68 1725   
IX-XII 28 3.64 4 13104 2620.8 1900.08 4157.71 21782.59 1680   



67 
 

 

Slodze uz 1 audzēkni 0.13 
Ped. likme 900 
mācību maksa ievirzes programmās  15 eur/mēn. 

 

 

  2023/2024 2024/2025 2025/2026 2026/2027 2027/2028 un turpmāk 

Ped.likmes 0.78 1.69 2.34 2.99 3.64 
 


	1. JIRMV RAKSTUROJUMS UN STRATĒĢISKAIS IETVARS
	1.1. Kopsavilkums par profesionālās izglītības iestādi
	1.2. Atbilstība attīstības plānošanas dokumentiem
	1.3. JIRMV misija, vīzija, vērtības, stratēģiskās prioritātes, mērķauditorija un unikalitāte
	1.4. Stratēģiskās prioritātes 2021. - 2027. gadam
	1.5. Stratēģiskie mērķi 2021. - 2027. gadam
	1.6. JIRMV izglītības programmu attīstība

	2. NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA UN MĀCĪBU MATERIĀLI TEHNISKĀS BĀZES RAKSTUROJUMS
	2.1. JIRMV mācību ēka
	2.2. JIRMV materiāli tehniskā bāze
	2.3. JIRMV budžeta analīze
	2.4. Cilvēkresursu pieejamība, raksturojums un attīstība

	3. JIRMV RĪCĪBAS PLĀNS
	3.1. Izglītības programmu attīstība
	3.2. Metodiskais darbs un tā attīstība
	3.3. Karjeras attīstības atbalsts

	4. NEPIECIEŠAMIE IEGULDĪJUMI
	4.1. E-vide un tās attīstība skolas kontekstā
	4.2. Rīcības plāns

	5. KOMUNIKĀCIJAS STRATĒĢIJA
	5.1. Komunikācijas galvenie vēstījumi
	5.2. Komunikācijas mērķi
	5.3. Komunikācijas mērķa grupas
	5.4. Komunikācijas kanāli/metodes
	5.5. Iekšējā komunikācija

	PIELIKUMI
	Pielikums nr.1.   Skaidrojums mācību klases audiovizuālā aprīkojuma tiešsaistes stundu nodrošināšanai iegādei
	Pielikums nr.2. Mūzikas instrumentu saraksts JIRMV attīstības un investīciju stratēģijai 2021.-2027. gadam
	Pielikums nr.3.  JIRMV mūzikas instrumentu bāze
	Pielikums nr. 4. JIRMV profesionālās ievirzes izglītības programmu izglītojamo panākumi konkursos (apkopojums par periodu no 2019.-2021. gadam)
	Pielikums nr. 5. JIRMV izglītojamo prognoze un nepieciešamā finansējuma sadalījums  profesionālās ievirzes un vidējās profesionālās izglītības programmās


